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هشدار پلیس اصفهان به شوتى ها
۳

در نشست خبرى رئیس پلیس راه استان مطرح شد؛

در صفحه در صفحه ۷۷ بخوانید

۳

خزر خشک می شود؟ برکناری شهردار نجف آبادجهان نما روش های افزایش سرعت شارژ گوشی های اندرویدیاستان چگونه در برابر آلودگی هوا مقاومت کنیم؟تکنولوژی سلامت

افزایش ابتلای کودکان اصفهانی 
به آنفلوآنزا

منشأ حمله مگس ها 
به روستاهای اردستان چیست؟

سپاهان میرزازاد سپاهان میرزازاد 
را حفظ می کند را حفظ می کند 

۳

سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى اصفهان گفت: ابتلاى 
کودکان و نوجوانان استان به بیمارى تنفسى «آنفلوآنزا» 
در 2 هفته اخیــر افزایش یافت.پژمــان عقدك افزود: 

مراجعه کودکان و نوجوانان(افراد زیر 18ســال) مبتلا 
به آنفلوآنزا به مراکز درمانى اصفهان بیشــتر بصورت 

سرپایى است.

در برخى روستاهاى اردستان یک اتفاق عجیب افتاده 
است. آن طورکه خبرگزارى «ایســنا» گزارش داده، 
هجوم مگس ها به روستاهاى کچورســتاق، امیران، 

اسلام آباد، احمدآباد و برخى روستاهاى دیگر، اهالى را 
نگران کرده است. گفته شده شدت هجوم مگس ها تا 

حدى است که زندگى را براى مردم سخت کرده است.

۲

سرعت لاک پشتی 
اینترنت ایران 

خرگوشی می شود؟!

ساز ناکوک کاستن

 از بار بافت فرسوده اصفهان

راه خروج را به
 ا ...یار نشان دادند!

۲

۷

       

ز مستان اصفهان بدون ز مستان اصفهان بدون 
اسکی و آدم برفی!اسکی و آدم برفی!

۲۲ جاذبهجاذبه مهممهم گردشگریگردشگری غربغرب استاناستان دردر اغمااغما

۶

ساسان اکبرزاده
ستاد توسعه و بازسازى عتبات عالیات استان اصفهان 
با هدف جذب مشــارکت هاى مردم ولایتمدار استان 
اصفهان در جهت توسعه حرم ائمه اطهار (ع) و ساخت 
صحن بنام مبارك حضرت امام محمد باقر (ع)  در حرم 
امامین جوادین در کاظمین همزمان با ایام ســالروز 
ولادت با سعادت امام محمد باقر علیه السلام همایش 
معنوى «نشان ارادت» را با حضور خیرین، ارادتمندان 
و خادمان آســتان مقدس ائمه اطهار (ع) و جمعى از 
مسئولان دستگاه هاى اجرایى استان اصفهان در تالار 
پیامبر اعظم (ص) دانشــگاه اصفهان با قرائت آیاتى 

از کلام ا ... مجید، نواختن ســرود پر افتخار جمهورى 
اســلامى ایران و حمل پرچم متبــرك حرم حضرت 
اباعبدالحسین (ع) توســط خادمین و مداحى مداحان 

اهل بیت برگزار کرد. 
در ابتــداى این همایش پیام آیت ا ... ســید یوســف 
طباطبایى نژاد نماینده ولى فقیه در استان و امام جمعه 

اصفهان به صورت تصویرى پخش شد. 
در بخشى از این پیام آمده است: یکى از کارهایى که 
بعد از پیروزى انقلاب اســلامى انجام شد و بسیار هم 
در این زمینه کار صورت گرفت رســیدگى و بازسازى 
عتبات عالیات بود تا زائران این اماکن بتوانند بیش از 

پیش در رفاه باشند. 
وى توســعه و بازســازى عتبات عالیات را کار بسیار 
عظیمى در کشور بخصوص استان اصفهان برشمرد 
و اظهار امیدوارى کرد این اقدامات همچنان استمرار 
داشته و همه تلاشگران در توسعه و بازسازى عتبات 
عالیات موفق بوده و برایشــان ثواب به ارمغان داشته 

باشد. 
وى با یادآورى اینکه یکى از اقدامات مهمى که پس از 
انقلاب اسلامى رقم خورد، رسیدگى به عتبات عالیات 
بود، افزود: ائمه نیازى به کار ما ندارند، اما ما مى خواهیم 
زوار در رفاه باشند و در این راستا اقدامات خوبى انجام 

شده است.
نماینده ولى فقیه در اســتان با اشــاره به روایاتى در 
خصوص اهمیت توجه به اماکن مذهبى خاطرنشــان 
کرد: شهر و استان اصفهان گام هاى خوبى در این مسیر 
برداشته اســت؛ از خیران این عرصه تشکر مى کنم و 
امید اســت خداوند به همه ما توفیق دهد که در این 

مسیر گام برداریم.
***

در ادامه رئیس ستاد توسعه و بازسازى عتبات عالیات 
اســتان اصفهان با قدردانى از همه کسانى که در این 
همایش شرکت کرده و براى توسعه و بازسازى عتبات 
عالیات این ستاد را یارى داده و مى دهند گفت: یکى 
از گوشــه هاى ارادت ما به ائمه اطهار در بازســازى 
عتبات جلوه کرده و در حقیقــت عتبات عالیات یکى 

از یادگارهاى سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى است.
جعفر عسکرى با ارائه اعداد و ارقامى در زمینه بازسازى 
و اجراى پروژه هاى مختلف عتبات عالیات افزود: طى 
18 سالى که از تأسیس ستاد توسعه و بازسازى عتبات 
عالیات مى گذرد 216 پــروژه بزرگ و کوچک در این 
راستا اجرایى شده، تا زائران در این اماکن رفاه و آسایش 
بیشترى داشته باشند و همواره رفاه حال زائران  مدنظر 
بوده است. این در حالى اســت که 22 میلیون زائر در 
اربعین امسال به کربلا رفتند و بازسازى عتبات عالیات 
بیشــتر باعث این رویش بوده است و در این راستا اگر 
زیرساخت ها ایجاد نشــود، به رفاه زائران نیز خدشه 

وارد مى شود.
وى خاطر نشان کرد: کمک به توسعه و بازسازى عتبات 
عالیات یک سرمایه گذارى تماماً سودآور است و خوشا 
بحال کسانى که در این امر خداپسندانه گام برمیدارند. 
عسکرى مى گوید: یکى از نشــانه هاى عبودیت آن 

است که انسان ادعایى براى داشته هاى خود نداشته 
باشد و خوشبختانه استان اصفهان در این زمینه شاخص 
بوده که دلیل این مدعا، تقدیم بیش از 23 هزار شهید 
در دوران هشت ســال دفاع مقدس مى باشد و در این 
راستا مدعى هستیم اصفهانى ها سخاوتمندترین مردم 
کشورند که یکى از مصادیق آن همین تعداد شهداى 

این استان است.
وى گفت: علیرغم همه ســختى ها، امید داریم زمینه 
مشارکت براى توسعه و بازسازى عتبات عالیات بیش 
از گذشته فراهم شود و یقیناً استقامت ها، موجب نصر و 

پیروزى خواهد شد. 
***

مدیر بنیاد علمى فرهنگى «هاد» هم در این همایش با 
بیان احادیث و روایاتى گفت: مدال افتخار خادمى براى 
توسعه و بازســازى عتبات عالیات با هیچ معیار مادى 

قابل سنجش نیست. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد عمومى با بیان اینکه 
شــاید راز آنکه خداى متعال در جریان خلقت انسان 
«تبارك ا ... احسن الخالقین» بیان کرده آن است که 
انسان به گونه اى خلق شده که مى تواند موجود و امرى 
فانى را تبدیل به امرى جاودانــى و باقى تبدیل کند، 
افزود: خاصیت زندگى دنیا محدودیــت، ناپایدارى و 
ناخالصى است، اما خداى متعال به انسان چنین قابلیتى 
داده که مى تواند امر فانــى را به امر باقى تبدیل کند و 

کلید این موضوع در آیه 96 سوره نحل آمده است.
وى گفت: بهترین نعمت دنیا لحظه اى و گذراست ولى 
خداوند به انســان قابلیتى داد تا فانى را به باقى مبدل 

سازد و کلید آن را نیز داده است. 
استاد حوزه علمیه و دانشگاه از فرهنگ مادى گرایى 
ســخن به میان آورد و گفت: فرهنــگ مادى گرایى 

فرهنگى مبتذل بــوده که امروز موجبــات آن رو به 
گسترش است و فرزندان ما در خطر آن هستند و این 

امر معیار و ارزیابى را در ما وارونه جلوه مى دهد. 
حجت الاسلام و المسلمین عمومى اظهار  داشت: یکى 
از رســالت هاى افراد خیر و کمک کننده به توسعه و 
بازسازى عتبات عالیات، تلاش براى جلوگیرى از تغییر 
معیار ارزشهاست و خیرین با نشــر اینگونه خدمات، 

مصداق جهاد تبیین را رقم مى زنند. 
استاد حوزه علمیه و دانشگاه خاطر نشان کرد: کمک 
به توسعه و بازسازى عتبات عالیات از سوى خیرین و 
مردم ولایتمدار اســتان اصفهان، پربرکت شدن هنر، 
علم، ثروت و ... را نشــان مى دهد و چه گره هایى که 

در این اماکن با همت خیرین گره گشایى شده است. 
وى معتقد است: کسانى بشــدت کمر بسته اند تا این 
نهادها را از بین ببرند، ولى بــاور فعالیت هاى خیرین 
مبتنى بر آیــات قرآنى بوده و نباید باور آن باشــد که 

احساسى است. 
حجت الاسلام و المسلمین عمومى گفت: تلاش براى 
توسعه و بازسازى عتبات عالیات، تلاش براى پررنگ 
کردن نمادهاى معنوى است. وى اظهار امیدوارى کرد 
همه کسانى که در این مسیر گام بر مى دارند از هرگونه 

پلیدى، که ارزش آنها را کاهش مى دهد دور باشند. 
طى برپایى این همایش عده اى از هنرمندان صنایع 
دســتى، نقاشــى، قالیبافى و ... به انجام کار مشغول 
بودند و وجوه و هدایایى از خیرین شرکت کننده جمع 

آورى گردید.
در پایان بصورت نمادیــن از تعدادى از خانواده معظم 
شــهداى مدافع حرم و جمعى از خیرین مشــارکت 
کننــده در ســاخت و بازســازى عتبــات عالیــات

 تجلیل شد. 

رئیس ستاد توسعه و بازسازى عتبات عالیات استان اصفهان خبر داد؛

اجرایی شدن ۲۱۶ پروژه توسط ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات در ۱۸ سال

۲

ب
 8000 تومان

ددددددددددوانیدد ددددددددددددددددددددوانیدددخ خ

باشگاه سپاهان علاقه اى به مرخص کردن سنگربان دوم خود 
ندارد. نیما میرزازاد از نیمه دوم فصل گذشته به سپاهان پیوست و 

در شرایطى این چالش را قبول کرده که پیام نیازمند...
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هوش مصنوعى وارد
 مدارس غیردولتى مى شود

خزر خشک 
مى شود؟

خبرخوان
غذاى ارزان نخورید!

همشهرى آنلاین |دیگــر همــه در 
جریان قیمت گوشــت و مرغ و ماهى هستند و 
مى دانند که اگر بخواهند یک کیلو گوشت بخرند 
باید بین 600 تا 700 هــزار تومان پول بدهند و 
براى خرید مرغ هم چیزى حــدود 100 تا 200

تومان باید پرداخت کننــد. بعد فکرش را بکنید 
در این اوضاع و احوال یک تابلو ببینید که رویش 
نوشته شده باشد کباب گوشت 20 هزار تومان و 
کباب مرغ 20 هزار تومان! حالا اینکه این گوشت، 
گوشت چه حیوانى اســت را نمى دانیم اما قطعا 
سالم نیست و خوردن کباب ارزان مساوى است 
با بسترى شدن در بیمارستان. خلاصه همانطور 
که از قدیم گفته اند هیچ گرانى بى حکمت نیست و 
هیچ ارزانى اى بى علت، پس مراقب باشید و گول 

این ارزانى را نخورید تا سالم بمانید.

کیهان علیه سازمان آب
روزنامه کیهان | متأسفانه سازمان آب 
تنها روش صرفه جویى در آب را قراردادن یک 
جسم حجیم مثل آجر در فلاش  تانک دستشویى 
و استفاده از سردوشى مناسب در حمام مى دانند! 
اما نمى دانند که با کم کردن عمدى فشار آب و 
تشویق مردم به استفاده از پمپ آب چقدر باعث 
افزایش مصرف بى رویه آب مى شوند. وقتى در 
ساختمانى از پمپ آب اســتفاده مى شود باعث 
ایجاد فشار متغیر مى شود! یعنى شما وقتى شیر 
آب را مقدار کم باز مى کنید تا صرفه جویى کرده 
باشید تازه پمپ آب روشن شده و آب را بیش از 
آنچه لازم دارید به شــما تحویل مى دهد! و اگر 
اقدام به کمى بسته کردن شیر آب کنید پمپ آب 
خاموش شده و آب را بسیار کمتر از نیازتان به شما 
تحویل مى دهد! پــس صرفه جویى غیرممکن 
مى شــود و ترجیح مى دهید که آب را با شدت 

بیشتر هر چند که مورد نیازتان نیست باز کنید. 

پدرکشى درکازرون
فرمانده انتظامى شهرستان کازرون  رکنا |
از کشته شدن پدرى به دست پسر خود خبر داد 
و گفت فرد قاتل کمتر از 24 ساعت در کوه هاى 
اطراف شهرستان کازرون دستگیر شد. سرهنگ 
اسماعیل زراعتیان اظهار داشت: پس از حضور 
ماموران و در تحقیقات به عمل آمده مشخص 
شد درگیرى بین یک پدر و پســر اتفاق افتاده 
که طى آن پسر 40 ســاله پدر 65 ساله خود را با 
ضربات چاقو  به قتل رســانده  است . این مقام 
انتظامى تصریح کرد: مامــوران پلیس آگاهى 
جســتجوى خود را براى یافتن پسر قاتل آغاز 
کردند و با انجام اقدامات اطلاعاتى و فنى موفق 
به شناســایى قاتل در کوه هاى اطراف کازرون 
شده و کمتر از 24 ساعت وى را دستگیر کردند. 
قاتل به دلیل مشکلات روحى و روانى مرتکب 

این جنایت شد.

بارش برف
 با ارتفاع یک متر 

رییس مرکــز ملى پیش بینى  تسنیم |
سازمان هواشناسى کشور از صدور هشدار سطح 
قرمز براى شمال غرب کشــور خبر داد و گفت: 
پیش بینى مى کنیم در این مناطق برف سنگین 
ببارد. صادق ضیائیــان اظهار کرد:   ســازمان 
هواشناسى براى جنوب غرب آذربایجان غربى، 
ارتفاعات شــمالى آذربایجان شرقى، ارتفاعات 
و محورهاى مواصلاتى اردبیل و شــمال غربى 
کردستان هشدار سطح قرمز صادر کرده است. 
وى ادامه داد: بــراى این مناطــق بارش برف 
سنگین پیش بینى شده و توصیه مى کنیم مردم 
از هرگونه ترددى خوددارى کنند و سفرها را به 
زمان دیگرى موکول کنند. ضیائیان با تاکید بر 
این که روستاییان باید براى قطعى برق و انسداد 
جاده ها آمادگى داشته باشــند، اضافه کرد: این 
احتمال وجود دارد در ارتفاعات به ویژه ارتفاعات 
جنوب غرب استان آذربایجان غربى شاهد بارش 

برف 1 مترى باشیم.

احمد محمودزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتى ایران در خصوص 
اینکه آیا پاى هوش مصنوعى به مــدارس غیردولتى 
باز مى شود یا خیر گفت: کارگروهى را در این خصوص 
تشــکیل داده ایم تا اول ببینیم کــه هوش مصنوعى 
چیست و در آینده به وســیله آن چه اتفاقاتى در کشور 
و دنیا رخ مى دهد. همچنین متناســب با آن، وظیفه ما 
در مدرسه چیست و چه بسترهاى سخت افزارى و نرم 

افزارى را باید فراهم کنیم. 
محمــودزاده تاکید کــرد: این فراینــد خیلى طولانى 
نیســت و در ســال تحصیلــى آینده هم مــى توانیم 

هوش مصنوعــى را در مــدارس غیردولتى داشــته 
باشــیم. البته برخى از مدارس خودشان این شرایط را 
فراهم کرده اند؛ اما به طــور کلى باید تعریفى از هوش 
مصنوعــى و کاربردش را در مــدارس بدانیم و به یک 
تفاهم مشــترك در کشور برســیم و بعد از آن استفاده

 کنیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش در پایان تاکید کرد: اگر 
نیاز به تامین تجهیزات باشد، در جاهایى که دولت مى 
بایست ورود کند، هزینه ها را تقبل مى کند و جاهایى 
که وظیفه مدرسه و اولیا است، آنها خودشان این کار را 

انجام مى دهند.

در روزهاى اخیر خبرى در فضاى مجازى به ســرعت 
دست به دســت مى شود که تا 70 ســال دیگر دریاى 
خزر همانند دریاچه ارومیه خشک خواهد شد. این خبر 
که براى شهروندان شــوك آور بود موجى از نگرانى را 
ایجاد کرد و به شدت به دنبال صحت و سقم این قضیه 
هستند.صاحبنظران ممتاز کشور در حوزه محیط زیست 
ضمن رد این ادعا به همه ایرانیــان اطمینان دادند که 

دریاى خزر براى آنها تا ابد باقى خواهد ماند.
آنها معتقد هســتند دریاى خزر با عمق یک هزار و 35
متر و حجم آب آن که پنج برابر خلیج فارس است تحت 
هیچ شــرایطى با دریاچه ارومیه که بین ســه تا 6 متر 

عمق داشت قابل قیاس نخواهد بود و این دریا خشک 
شدنى نیست.

البته کارشناســان ضمن تایید تداوم پسروى هاى آب 
دریاى خزر این امکان را مى دهند که در چند سال آینده 
سواحل خزر شاید کیلومترها در عمق این دریا نفوذ کند 

اما خزر به شکل کامل خشک نمى شود.
آنچه زمینه نگرانى نخبگان محیط زیست را فراهم کرد 
بهم خوردگى «بیلان“ آب دریاى خزر است که به علت 
احداث ســدهاى متعدد بر روى رودخانه ولگا به عنوان 
بزرگترین رودخانه اروپا که به تنهایى حدود 84 درصد 

آب دریاى خزر را تامین مى کند.

آرمان کیانى
تا امروز درباره معضلات فراوان وجود حجم عظیمى از 
بافت فرسوده در شهر اصفهان کم نشنیده ایم. فرسوده 
بودن بسیارى از نقاط شهر به حدى است که حتى گفته 
شده اصفهان از این حیث در صدر کلانشهرهاى کشور 

قرار گرفته است.
مسئولان ارشد استان و مدیران شهرى اصفهان بارها 
به این موضوع اشاره کرده اند و انواع و اقسام تسهیلات 
براى نوسازى این بافت ها را هم پیشنهاد کرده اند اما 
چیزى که کمتر به آن پرداخته مى شود، سرنوشت تعداد 
کثیرى از شهروندان اســت که در این مناطق زندگى 

مى کنند. 
گذشته از این که این ها تا چه حد مى توانند از تسهیلات 
موجود براى نوسازى منازلشان استفاده کنند، موضوع 
مهم موانعى اســت که قانوناً پیش پاى آن ها قرار داده 

شده است. 
حســن ســلمانى، مدیر طرح هاى بازآفرینى شهرى 
شهردارى اصفهان در این باره گفته است: «یک چهارم 
جمعیت شهر اصفهان در بافت فرسوده سکونت دارند 
و حدود 20 درصد از مســاحت بافت فرسوده مصوب 
در محدوده بافت هاى تاریخى قــرار گرفته و با توجه 
به ضوابط حفاظتى و میراثى، ســاخت و ســاز در این 
محدوده ها از توجیه اقتصادى خارج شده و بعضاً بخشى 
از بافت هاى فرســوده این محدوده یا خالى از ســکنه 
شده است یا به ســاکنان غیربومى تعلق گرفته است و 
یا کارکردهاى اقتصادى از جمله انبار و موارد مشــابه 
کیفیت زندگى این محدوده ها را نیز دچار ضعف شدید 

کرده است.»
این که از هر 4 اصفهانى، یک نفــر در محدوده بافت 
فرسوده ســکونت دارد آمار تکان دهنده اى است. این 
عدد بزرگ نشان مى دهد که تراکم جمعیت در محدوده 
بافت فرسوده اصفهان تا چه حد بالاست. این در حالى 
اســت که آمار و ارقام پروانه هاى صادره نشان دهنده 
مبین آن است که حدود 12 درصد از مساحت محدوده 
شهرى اصفهان را بافت فرسوده شکل داده است که از 
سال 1386 تا 1402 کمتر از یک درصد نوسازى در یک 

سال در این مناطق اتفاق افتاده است.
اما حالا با این اوصاف چه راهکارى براى حل این مشکل 
مى توان در نظر گرفت؟ ســلمانى مى گوید: با توجه به 
موانع پیش رو در زمینه ایجاد ظرفیت هاى توســعه در 
بافت هاى فرســوده و عدم جذب ســرمایه گذارى ها و 
ظرفیت هاى ساخت و ساز در محدوده بافت هاى فرسوده 

مصوب، مى توان اولویت هایى را جهت اصلاح شرایط 
وضعیت موجود ارائه کرد کــه از آن جمله مى توان به 
بازنگرى در برخى از محدودیت هاى بافت هاى تاریخى 
در ضمن در نظرگیرى ارزشــمندى این بافت ها، ایجاد 
ظرفیت ورود فعالیت هاى متناســب با بافت تاریخى از 
جمله فعالیت هاى گردشگرى، اقامتى و صنایع دستى 
و برخى از کاربرى هاى داراى ارزش اقتصادى اشــاره 
کرد که در عین حال منجر به پویایى و سرزندگى بافت 
تاریخى نیز شود. در خصوص سایر بافت هاى فرسوده 
غیر تاریخى مى تــوان با بازنگرى در برخــى از موارد 
طرح هاى توسعه شــهرى از جمله تأمین کاربرى هاى 
خدماتى، اصلاح دسترســى ها و ایجاد ظرفیت ساخت 
و ســاز شــرایط ورود ســرمایه گذاران و مالکین این 

محدوده ها را به منظور تسریع نوسازى فراهم کرد.»
این مقام ارشد شهردارى اصفهان، تحقق این امر را در 
گرو تعریف وظایف تمامى گروه هاى ذى نفوذ و ذینفع در 
محدوده بافت هاى فرسوده ناکارآمد در خصوص رشد 

نوسازى در شهر اصفهان مى داند. 
بى تردید یکى از مهمترین دستگاه هاى اجرایى مورد 
خطاب مدیر طرح هاى بازآفرینى شــهرى شهردارى 
اصفهان که نقش قابل توجهى در نوسازى شهر و استان 

اصفهان بر عهده دارد، اداره کل مســکن و شهرسازى 
است.

این اداره کل البته معتقد است برنامه هاى زیادى براى 
نوسازى در دســتور کار قرار داده شــده است. علیرضا 
قارى قرآن، مدیرکل راه و شهرسازى استان اصفهان 
در جدیدترین اظهــار نظر در این باره گفته اســت که 
نوسازى 35 هزار واحد مسکونى فرسوده طى چهار سال 

در برنامه است.
اشاره او به این آمار بر اساس برنامه چهارساله نهضت 
ملى مســکن اســت که البته اصل خود همین برنامه، 
منتقدان کمى هم ندارد. ولى در هر صورت قارى قرآن 
معنقد اســت سیاســت هاى کلان دولت در خصوص 
جایگزین شدن بافت هاى فرسوده با بافت هاى مناسب 
و نوسازى مسکن اســت که در این زمینه یکى از این 
مشوق ها بســته تشویقى شهرســازانه 19 بندى ارائه 

مى شود.
مدیرکل راه و شهرسازى اســتان اصفهان آمارى هم 
ارائه داده است تا اظهاراتش سندیت بیشترى پیدا کند. 
او گفته که از مجموع حدود 200 هزار واحد مســکونى 
فرسوده استان اصفهان، از سال 1400 تاکنون مالکان 

10 هزار واحد، اقدام به اخذ پروانه نوسازى کردند.

البته این عدد هم به نســبت حجم بافت هاى فرسوده 
و ساکنانى که در این بافت ها زندگى مى کنند، چندان 
عدد قابل توجهى به نظر نمى رشــد اما به هر روى او 
معتقد است که عمده معضل هاى بافت هاى فرسوده در 
چهار محور، شامل کالبد نامناسب اعم از ساختمان هاى 
ناپایدار و سیما منظر نامناسب، دوم فقر خدمات روبنایى 
و زیربنایى، ســوم کاهش جمعیت و چهارم مشکلات 
فرهنگى خلاصه مى شود که باید براى این ها فکرى 

اساسى کرد.
اما آیا اداره کل مسکن و شهرســازى استان اصفهان، 
براى همین چهار ســرفصل مهم، تعاملى با شهردارى 
اصفهان برقرار کرده اســت؟ در این باره کسى چیزى 
نگفته اما پر واضح است که اگر این دو دستگاه اجرایى 
مهم که هر دو ارتباط مســتقیمى با کاسته شدن از بار 
بافت فرسوده اصفهان بر عهده دارند، از دو مسیر متفاوت 
پیش بروند، تنها اتفاقى که خواهد افتاد، اضافه شدن بر 
حجم بافت هاى فرسوده و تعداد ساکنان آن خواهد بود.
تشــکیل یک اتاق مشــترك بین شــهردارى و راه 
وشهرسازى مى تواند گام نخســت براى جلوگیرى از 
این اتفاق و کم کردن بازه هاى زمانى نوسازى در شهر 

اصفهان باشد.

وقتى دستگاه هاى اجرایى جزیره اى عمل مى کنند

ساز ناکوك کاستن از بار بافت فرسوده اصفهان حق پخش جام ملت ها 
را نخریدیم؟

در بین شبکه هایى که حق پخش  برترین ها |
مسابقات جام ملت هاى آســیا را خریدارى کردند، 
هیچ اثرى از شبکه هاى صداوسیما دیده نمى شود و 
این در حالى است که صداو سیما مدعى شده که حق 
پخش مسابقات جام ملت هاى آسیا را خریدارى کرده 
است. این سازمان همچنین تهدید کرده که به دلیل 
خرید حق پخش، ویدئویى از این مسابقات نباید در 
فضاى مجازى نشــر پیدا کند و رسانه ها در فضاى 
مجازى اجازه پخش مستقیم و اینترنتى بازى هاى 

جام ملت هاى آسیا را ندارند!

درگذشت هاشمى
 طبیعى بود 

دریابان على شــمخانى در حســاب  ایسنا|
کاربرى خود در شــبکه اجتماعى ایکس نوشــت: 
پس از فوت مرحوم آیت  ا ...  هاشمى رفسنجانى، به  
دلیل علاقه و حساسیت شخصى و همچنین تاکید 
مستمر مقامات عالى، پرونده فوت ایشان بلافاصله 
با حضور مجرب  ترین کارشناســان و اســتفاده از
 مدرن  ترین آزمایشــگاه  ها به دقت بررســى شد و 
بدون هیچ ابهامى، قطعیت طبیعى بودن فوت ایشان 

به تایید رسید.

بحران آب داریم
 نه بحران ابردزدى!

زمانى کــه وضعیت بارش برف در  تسنیم |
کشورهاى مختلف در سال آبى جارى را با متوسط 
آمار 21ساله همان کشور مقایسه کنیم، به آمار جالبى 
مى رسیم که نشان مى دهد کاهش قابل توجه بارش 
برف در سال آبى جارى، فقط مختص به ایران نیست 
و تئورى هایــى در خصوص از بین بــردن ابرها در 
مرزهاى ایران و مسائلى این چنینى کاملاً رد مى شود. 
اماکاهش بارش برف (بر اساس آب معادل) نشان از 
بحران کم آبى در منطقه در فصل بهار و تابســتان 
دارد؛ چرا که با عدم بارش مناســب برف، منابع آبى 
قابل جریان از محل آب شدن برف کوه ها در فصل 
بهار و زمســتان را مثل گذشــته در اختیار نداریم و 
شاهد کاهش ورودى آب به سدها در فصول بهار و 
تابستان سال آینده و در نتیجه کاهش ذخایر سدها 

در تابستان خواهیم بود.

واردات خودروى دسته دوم، 
به زودى

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان  فارس |
اینکه مشکلى براى واردات خودروهاى دست دوم 
وجود ندارد، گفت: با اقداماتى که در آیین نامه پیش 
بینى شــده اقدام به واردات خودروهاى دست دوم 
مى کنیم. عباس على آبادى گفــت: امیدواریم آن 
قدر خودرو نو و با کیفیت تولید و وارد شود که نیازى 
به واردات خودروى دســت دوم نباشد. وى با بیان 
اینکه متناسب با اقداماتى که در آئین نامه پیش بینى 
شده است، اقدام به وارداتى خودروهاى دست دوم 
مى کنیم و مشکلى در این رابطه وجود ندارد، اما گام 

اول واردات را از مناطق آزاد شروع مى کنیم. 

خودرو برقى تویوتا
 به ایران مى آید

گجت نیوز |مدتــى اســت اخبــار حضور 
خودروهاى تمــام الکتریکى به ایران داغ اســت و 
قرار اســت بازار ایران به زودى میزبان خودرو برقى 
جدید تویوتا bZ۳باشد. این خودرو به طور مشترك با 
همکارى  سه شرکت تویوتا (TOYOTA)، کمپانى 
BTET از BYD و فاو (FAW) توسعه یافت و بیش 

BYD از 100 مهندس از شرکت تویوتا با همراهى
و FAW این پروژه را گســترش دادنــد . به احتمال 
زیاد با ورود بــه بازارهاى جهانى از جمله کشــور 
ایران، به زودى اطلاعات بیشترى از این محصول 

خواهیم شنید.

لادن ایرانمنش
«سرعت اینترنت 100 برابر مى شــود»، این وعده جدید وزیر ارتباطات 
اســت که به تازگى در صدر خبرها قرار گرفته. عیســى زارع پور با اشاره 
به اینکه میانگین ســرعت اینترنت ثابت الان 12 مگابیت بر ثانیه است 
که با ســرعت هایى که ما مى دهیم حدود 900 مگابیت بــر ثانیه یعنى 
70 تا 80 برابر مى شــود اعلام کرده که اولین استانى که به شکل کامل 
شــهرهایش تحت پوشــش قرار مى گیرد استان گلســتان است که در 
یک ماه آینده به صورت پایلوت قرار اســت این موضــوع در آنجا به اجرا 

برسد.
وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات همچنین با بیان اینکه طبق تعهد گرفته 
شده در حوزه ارتباطات موبایل باید تا خردادماه سال آینده سرعت 30 درصد 
افزایش پیدا کند، گفته: تا پایان سال سرعت اینترنت در پروژه بزرگ فیبر 

نورى تا 100برابر سرعت فعلى یعنى هزار مگابیت بر ثانیه خواهد بود.
همه این ها در شرایطى اســت که وزارت ارتباطات طى یک سال گذشته 
همواره در پاسخ به انتقادات در خصوص افت محسوس سرعت اینترنت 
موبایل مدعى بوده که این وزارتخانه بر افزایش ســرعت اینترنت ثابت 

متمرکز شده است.
به طور کلى طى یک سال گذشته ســرعت اینترنت ثابت ایران در حالى 

تنها 1/17 مگابیت بر ثانیه بهبود پیدا کرده که این رقم در مقیاس جهانى 
15/45 مگابیت بر ثانیه بوده اســت. موضوعى که منجر به افت 9 پله  اى 
کشــور و قرار گرفتن در رتبه 154 در میان 181 کشــور به لحاظ سرعت 

اینترنت ثابت شده است. 
از سویى همین یکى دو هفته پیش بود که قیمت تعرفه ها بیش از 30 درصد 
افزایش پیدا کرد. حالا اما به نظر مى رسد که با پا گرفتن تعرفه ها که دلیل 

عمده آن توسعه زیرساخت هاى ارتباطى است؛ مردم شاهد افزایش سرعت 
اینترنت هم باشند.

با توجه به اینکه طى سال هاى گذشــته با وجود افزایش هزینه اپراتورها، 
تعرفه ها همچنان ثابــت مانده بود، بــه همین دلیل اپراتورهــا قادر به 
سرمایه گذارى براى توسعه زیرساخت ها نبودند، هرچند درخواست افزایش 

100 درصدى تعرفه هاى اینترنت را داشتند.
اکنون به گفته زارع پور، ریال به ریال این افزایش قیمت صرف توســعه 
شبکه و خرید تجهیزات شده تا سرعت شبکه ظرف شش ماه آینده افزایش 
پیدا کند، همچنین علاوه  بر نسل پنجم، پوشــش نسل چهارم در کشور 
بیشتر شــود تا در نهایت با افزایش کیفیت و سرعت شبکه رضایت مندى 

مردم بالا رود.
آنطور که وزیر ارتباطات عنوان کرده این پروژه قرار است در حوزه ارتباطات 

ثابت پروژه بزرگ فیبر نورى در دستور کار قرار گیرد.
بر همین اساس اکنون 5/5 میلیون خانوار در سراسر کشور تحت پوشش 
قرار گرفته اند و در حدود 160 شهر نیز فراگیر شده است و اگر وعده هاى 
وزیر ارتباطات به سرانجام برســد، تا پایان سال پوشــش 8 میلیون نفر 
امکان پذیر مى  شود و البته سرعت اینترنت تا 100 برابر سرعت فعلى یعنى 

هزار مگابیت بر ثانیه خواهد بود.

 سرعت لاك پشتى اینترنت ایران خرگوشى مى شود؟!

 مدیرکل آموزش و پرورش لرســتان درخصوص حادثه منجر به مصدوم 
شــدن یک دانش آموز کوهدشــتى توضیح داد.رضا عزتى گفت: حدود 
4 هفته پیش یکى از دانش آموزان پایه دوم آموزشــگاه متوسطه اول در 
کوهدشت توسط یکى از همکاران کادر اجرایى شاغل در آموزشگاه فوق 
به دنبال «ارتکاب عمل ناشایست و غیرقابل ذکر» توسط این دانش آموز 
در انظار ســایر دانش آموزان و عصبانیت آنى همکار فرهنگى، هل داده و 

ضربه اى به او وارد شد. این دانش آموز 13 ساله در کلاس بر زمین افتاد که 
به همین دلیل دچار جراحت داخلى شد.وى ادامه داد: به دنبال این اتفاق 
تأسفبار، دانش آموز فوق توسط همکاران شــاغل در آموزشگاه به همراه 
اولیاى دانش آموز به بیمارستان امام(ره) کوهدشت اعزام شد و تحت مداوا 
قرار گرفت.مدیرکل آموزش و پرورش لرستان یادآور شد:  اقدامات ادارى 
لازم همچون جابه جایى و لغو ابلاغ همکار فرهنگى از پست و آموزشگاه 

محل حادثه با سیر مراحل تخلفات ادارى انجام شده است. وى با بیان اینکه 
هم اکنون حال عمومى دانش آموز به طور نسبى مساعد است، عنوان کرد: 
در طول این مدت، با توجه به جو عشــیره اى منطقه و براى جلوگیرى از 
تنش، چند نفر از ریش سفیدان براى وساطت، اخذ رضایت و جبران خسارت 
به حضور خانواده دانش آموز رسیده اند اما خانواده همچنان خواستار پیگیرى 

از طریق محاکم قضایى هستند.

مصدومیت شدید دانش آموز 13 ساله با کتک معلم 
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افتتاح 110 پروژه ورزشى
 در مدارس استان اصفهان

افزایش ابتلاى کودکان 
اصفهانى به آنفلوانزا

4 بازار میوه تا نوروز
 راه اندازى مى شود

شـهردار اصفهان گفت: هفته گذشـته دو بازار میوه 
و تره بار در شـهرك کوثر و سپاهان شـهر افتتاح شد 
و چهار بـازار دیگر نیز تـا نـوروز 1403 بهره بردارى 
مى شود. على قاسـم زاده اظهار کرد: براى رفاه حال 
شهروندان و دسترسـى راحت تر آن ها به خریدهاى 
روزانـه میـوه و تره بـار، پیگیـر راه انـدازى بازارهاى 
عرضه میـوه و تره بار بودیم تا این اقـلام را با کیفیت 
و قیمت کنترل شده خریدارى کنند. وى افزود: هفته 
گذشـته دو بازار میوه و تره بار در شـهرك کشـورى 
و سپاهان شـهر افتتاح شـد و چهار بازار دیگـر نیز تا 
نوروز 1403 افتتاح و بهره بردارى مى شـود. شهردار 
اصفهان با بیان اینکه در ایـن بازارها مردم مى توانند 
میوه و صیفى جات را به راحتى، با قیمت کنترل شـده 
و ارزان تر از بازار تهیه کنند، تصریـح کرد: این اقدام 
در تهران نیز انجام و موجب رضایتمندى عموم شده 
است. قاسـم زاده ادامه داد: طبق دسـتورالعمل ابلاغ 
شده از تهران، قرار شد در تمام کلان شهرها بازارهاى 
میوه و تره بار احداث شود که اصفهان نیز در این راستا 

گام برداشته است.

نظارت ویژه بر
 ترازوهاى اصناف اصفهان

نظارت بر صحت عملکرد وسـائل توزین و سنجش 
در واحد هـاى صنفـى از وظایف اداره کل اسـتاندارد 
استان اصفهان است.سرپرسـت اداره کل استاندارد 
اسـتان اصفهان گفت: امسـال در برنامه کشـورى و 
همزمـان، طرح ویـژه آزمـون ترازو هـاى اصناف از 
20 آذر آغاز شده و بازرسـى ها در آن تشدید مى شود. 
قارى پـور با بیان اینکـه در این طرح وسـایل توزین 
واحد هاى صنفى مختلف بویـژه مراکز خرید بزرگ، 
فروشگاه هاى زنجیره اى، بازارچه ها و عُمده فروشى ها 
مورد بازدید و نظارت قرار مى گیرد، افزود: واحد هاى 
صنفى شـیرینى فروشى و آجیل فروشـى در اولویت 
این بازدید ها قرار دارند. کارشناس اداره اندازه گیرى 
اسـتاندارد اسـتان گفت: سـالانه ترازوهـاى اصناف 

مختلف بازرسى و بررسى مى شود.

یک درصد جمعیت استان 
کارت ملى هوشمند ندارند

فقط یـک درصـد از جمعیـت واجد شـرایط اسـتان 
اصفهـان بـراى دریافـت کارت ملى هوشـمند ثبت 
درخواسـت نکرده انـد. مدیر کل ثبت احوال اسـتان 
اصفهان گفـت: 99 درصد از جمعیت 15 سـال تمام 
و بیشتر این اسـتان، درخواسـت کننده صدور کارت 
ملى هوشمند بوده اند. مجتبى یکتا منش با اشاره به 
فرصت بیـش از یک و نیم ماه تا برگـزارى انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبرى و دوازدهمین 
دوره مجلس شـوراى اسـلامى و اینکـه کارت ملى 
هوشمند براى دادن رأى نیاز است، از واجدان شرایط 
خواست براى دریافت یا ثبت درخواست اقدام کنند. 
وى افزود: افر ادى که به سن 15 سالگى تمام رسیده 
اند (بدون یک روز تغییر)شناسـنامه شان باید عکس 
دار شود و پس از این کار باید درخواست صدور کارت 

ملى هوشمند بدهند. 

شناسایى 20 نفر با 
گروه خونى نادر 

مدیرکل انتقـال خون اصفهان گفت: 20 نفر شـامل 
11 زن و 9 مرد با گروه خونى نادر و متفاوت از سـایر 
افراد از ابتداى تشکیل این سازمان در استان تاکُنون 
شناسـایى شـده اند. کیان دهراب پور با بیـان اینکه 
9 نفر از ایـن افـراد داراى گـروه خونـى « O بمبئى 
» هسـتند، اضافـه کـرد: پنـج نفر آنهـا مـرد و چهار 
نفر زن هسـتند کـه هفت نفـر از آنها امـکان اهداى 
خـون دارنـد.  دهراب پـور افـزود: گروه هـاى خونى 
نادر فقـط یک مورد مشـابه گروه خونـى در جمعیت 
هزار تا پنج هـزار نفر دارند و گروه هاى خونى بسـیار 
نادر نیـز یک نفـر در جمعیت بیـش از پنج هـزار نفر

 هستند.

دریا قدرتى پور
رئیــس پلیس راه اســتان اصفهان در یــک مصاحبه 
مطبوعاتى که جمعى از خبرنگاران در آن حضور داشتند 
با تشریح وضعیت تصادفات در راه هاى استان از کاهش 
میزان تصافات فوتى و جرحى در نیمه دوم امسال خبر 

داد.
سرهنگ على مولوى در این نشست در پاسخ به سوال 
«نصف جهان» مبنى بر اینکه در کشــورهاى توسعه 
یافته با اهرم قانون و جریمه هاى بالا توانسته اند مانع 
رشد تصادفات شوند اما در کشور ما با اینکه نقش عوامل 
انسانى را 80 درصد دانسته اند و با توجه به اینکه بهسازى 
راه ها هم نیاز به اعتبارات بسیار دارد و نمى توانیم تمامى 
راه ها را بهسازى کنیم؛ آیا افزایش جریمه ها مى تواند به 
کاهش تلفات کمک کند گفت: دقیقاً این مسأله را قبول 
داریم و به همین خاطر، ایــن موضوع در هیأت وزیران 
مصوب شده و قرار است رشد سه برابرى جریمه ها در 
صحن علنى مجلس بررسى شود و به این ترتیب شاهد 
کاهش تخلفات حادثه ساز ترافیکى در راه هاى استان 

اصفهان و جاده هاى کشور باشیم.

  موقعیت خاص اصفهان
سرهنگ مولوى در ادامه با اشــاره به اینکه اصفهان از 
استان هاى تأثیرگذار در کل کشور به شمار مى رود و به 
عنوان کریدور شمال و جنوب بیشترین حمل بار را در 
اصفهان داریم اظهار داشت: اصفهان با 9 استان دیگر 
در ارتباط است و 17 پایگاه پلیس راه و 6 پایانه و شهرك 
حمل و نقل را داراســت و از این نظر رتبه دوم کشــور 
را دارد. وى ادامــه داد: اصفهان از لحاظ موسســات و 

پایانه هاى باربرى فعال نیز رتبه اول را داراست.
رئیس پلیس راه استان اصفهان در ادامه با اشاره به اینکه 
اصفهان از لحاظ تعداد آزاد راه ها رتبه اول و از لحاظ کل 
راه ها رتبه سوم را دارد بیان کرد: مساحت کل استان یک 
میلیون و 107 هزار کیلومتر است و از این لحاظ ششمین 
استان پهناور کشــور اســت و به طور میانگین روزانه 
شاهد تردد هزار و 500 دســتگاه خودرو در محورهاى 

مواصلاتى استان هستیم. 

  کاهش تصادفات منجر به فوت
این مقام انتظامــى در رابطه با وضعیــت تصادفات از 
سال 85 تا 96 گفت: در این ســال ها با روند کاهشى 
جانباختگان تصادفات روبرو بودیم و این آمار از ســال 
96 تا 1400 تثبیت شــد و از سال 1400 متاسفانه روند 
افزایشى داشــته اما از نیمه دوم امسال کنترل شده و با 
اقداماتى که در حوزه راهسازى و اصلاح نقاط پرحادثه 
و راه هاى فرسوده انجام شــد شاهد کاهش چشمگیر 

تصادفات منجر به فوت بودیم.
سرهنگ مولوى توسعه شهرك هاى اقمارى، افزایش 
سفرها بدون توسعه وســایل نقلیه عمومى، کم هزینه 
بودن وسایل نقلیه شخصى، سرعت زیاد و غیر مطمئن 
و به روز نبودن دوربین هــا را از جمله عوامل تصادفات 
برشــمرد و گفت: در زمینه به روز شــدن دوربین ها، 

تدابیرى اندیشیده شده و قرار است این موضوع به زودى 
به سرانجام برسد.

رییس پلیس راه فرماندهى انتظامى اصفهان ادامه داد: 
کارشناسان پلیس با رویکرد پیشگیرى از بروز حوادث 
ترافیکى، طرح هاى ویــژه اى را در حوزه راه هاى برون 
شهرى استان در دستور کار دارند که از جمله اقدامات 
پیشگیرانه پلیس راه نصب «نیوجرسى» یا جدا کننده 
راه ها است که هم اکنون در بســیارى از بزرگراه هاى 
اســتان، این کار انجام شــده و علاوه بر پیشگیرى از 
بروز حوادث رانندگى از خروج خودرو از مســیر مخالف 

جلوگیرى مى کند.
وى در تشــریح تصادفات در راه هاى اســتان طى 9 
ماهه ســالجارى گفت: با تجزیــه و تحلیل مى توانیم 
متوجه شــویم که 25 درصد تصادفات جرحى و فوتى 
شامل واژگونى خودرو بوده و به دلیل اینکه بسیارى از

 جاده هاى استان یکنواخت هستند، راننده ها دچار خواب 
آلودگى مى شــوند و در این مواقع ممکن است خودرو، 

واژگون و حادثه ایجاد شود.
ســرهنگ مولوى ادامــه داد: همچنین در بررســى 
کارشناسان پلیس راه، مشخص شد 58 درصد تصادفات 
و حوادث ترافیکى در 30 کیلومترى شهرها به علت وجود 
واحدهاى صنفى، شــهرك هاى صنعتى و تردد افراد 
دوره گرد و بى سرپناه رخ داده است. وى بیان کرد: طرح 
«توقف و حرکت» در تمامى ایستگاه هاى پلیس راه براى 
خودروهاى سبک و ســنگین در حال اجراست با توجه 
به اینکه در این محدوده ورود موتورســیکلت، کارتن 
خواب ها و تردد ماشین هاى ســبک و سنگین و عدم 
ساماندهى کنارگذرها ایمن، تردد عابران از عرض خیابان 
از جمله مواردى است که باعث مى شود با رشد آمارى 

بیشترى مواجه باشیم.
پلیس راه استان اصفهان در ادامه 45 درصد تصادفات را 
نیز به علت عدم توجه به جلو برشمرد و گفت: در 8 درصد 
تصادفات، موتورسیلکلت ها مقصرند و در 5 درصد وانت 
بارها و در 7 درصد، کامیون هاى کِشنده و خوشبختانه 
در سالهاى اخیر تنها یک درصد از تصادفات را ناوگان 

مسافربرى به خود اختصاص داده اند.

  3 محور پر تصادف
این مقام انتظامى، بیشترین حوادث رانندگى اصفهان 
را در محورهاى برون شهرى استان مربوط به شاهین 
شهر- اصفهان، کوهپایه اصفهان- شهرضا و همچنین 
محور کاشان- قم و بالعکس دانســت و تصریح کرد: 
رانندگان در ایــن محورها ضمن توجه بــه علایم و 
تابلوهاى آموزشى نصب شده در طول مسیر باید نسبت 

به رعایت سرعت مطمئنه هم توجه داشته باشند.

  رصد هوشمند خودروهاى شوتى
رئیس پلیس راه اســتان اصفهان در ادامه در رابطه با 
تخلفات مربوط به شــوتى ها نیز اظهار داشت: پلیس 
در این موارد بر برخورد قاطع تأکید دارد و با خودروهاى 
شوتى که با قانون گریزى، سرعت سرسام آور و انجام 

حرکات مخاطره آمیز باعث نامنى در جاده ها مى شوند 
برخورد مى کند.

وى افزود: این موضــوع در دســتور کار جدى پلیس 
راه استان اصفهان اســت و این خودروها پس از رصد 
هوشمندانه توسط دوربین هاى ثابت و سیار پلیس راه 
شناسایى و در کمترین زمان توقیف مى شوند و علاوه 
بر اعمال قانون ســنگین به مرجع قضائى هم معرفى 

خواهند شد.
رئیس پلیس راه استان اصفهان به رانندگان خودروهاى 
شوتى هشــدار داد و گفت: این رانندگان باید بدانند که 
جاده هاى اســتان ما براى آنها امــن نخواهد بود و در 
صورت تردد در این جاده ها مأموران پلیس راه با چشمان 
تیزبین وهوشیار خود جلوى بى قانونى هاى آنها را گرفته 

و قاطعانه با آنان برخورد خواهند کرد.

   استفاده از اتوبوس آموزشى سیار براى اولین بار 
وى همچینن با اشاره به اینکه در راستاى اجراى طرح 
امنیت محله محــور پلیس راه اســتان اصفهان براى 
آموزش کاربران ترافیکى آسیب پذیر راه ها، براى اولین 
بار در کشور اقدام به آموزش نوین و هوشمند با استفاده از 
اتوبوس آموزشى سیار کرده است بیان کرد: یکى از مولفه 
هاى مهم و تأثیرگذار ارتقاى ایمنى ترافیک در سطح 

کشور، آموزش و فرهنگسازى است.
سرهنگ مولوى ادامه داد: موتورسیکلت سواران و دانش 
آموزان مدارس حاشــیه راه ها براى اولین بار در کشور 
تحت آموزش نوین و هوشمند با اســتفاده از اتوبوس 
آموزشــى ســیار قرار مى گیرند. وى افزود: آموزش، 
نقشى بى بدیل در فرهنگسازى و به دنبال آن کاهش 

جانباختگان حوادث ترافیکى دارد.
رییس پلیس راه استان اصفهان با اشــاره به اینکه در 
این طرح، پلیس با متوقف کــردن خودروها به منظور 
اســتراحت موقت راننده و صرف یک فنجان چاى، از 
ادامه دادن سفر همراه با خســتگى و خواب آلودگى و 
به خطر افتــادن جان سرنشــینان جلوگیرى مى کند، 
تاکید کرد: همچنین طرح «دیده شو، ایمن شو» توسط 
پلیس راه اســتان و با همــکارى اداره کل راهدارى و 
حمل ونقل جاده اى در بســیارى از روستاهاى استان با 
هدف بازآموزى و آموزش قوانین راهنمایى و رانندگى 
به موتورسواران، اهداى کلاه ایمنى به شکل رایگان، 
شبرنگ براى نمایان سازى وســیله نقلیه و رفع نقص 
سیستم روشنایى موتورســیکلت ها در راستاى کاهش 

تصادفات گام برداشته است.
مولوى وجود بازى هاى آموزشى رایانه اى با موضوعات 
نحوه رانندگى آموزش عابران پیاده، آموزش سرنشینان 
خودرو و همچنین در دســترس بودن، طراحى جذاب 
داخلى و جابجایى آســان را از ویژگى هــاى اتوبوس 
هوشمند سیار پلیس راه استان برشــمرد و گفت: این 
اتوبوس با بهره گیــرى از فناورى هاى روز و توانمندى 
کارشناســان پلیس راه اســتان اصفهان براى اولین 
بار در ســطح کشــور و اســتان اصفهــان راه اندازى 

شده است.

در نشست خبرى رئیس پلیس راه استان مطرح شد؛

هشدار پلیس اصفهان به شوتى ها

سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى اصفهان گفت: ابتلاى 
کودکان و نوجوانان استان به بیمارى تنفسى «آنفلوآنزا» 
در 2 هفته اخیر افزایش یافت.پژمان عقدك افزود: مراجعه 
کودکان و نوجوانان(افراد زیر 18سال) مبتلا به آنفلوآنزا به 
مراکز درمانى اصفهان بیشتر بصورت سرپایى است.وى 
بیشترین ابتلاى کودکان به بیمارى هاى تنفسى در 2 هفته 
اخیر را ناشى از آنفلوآنزا اعلام و اظهار کرد: کودکان مبتلا به 
آنفلوآنزا بطور ناگهانى دچار تب و لرز و علائم بیمارى هاى 
تنفسى مى شوند که ممکن است در ادامه علائم گوارشى 
نیز پیدا کنند.سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى اصفهان با 
اشاره به اینکه در هفته هاى اخیر تغییر چندانى در میزان 

بسترى ناشى از بیمارى هاى تنفســى در استان رخ نداده 
اســت، تصریح کرد: افزایش ابتلا به ایــن بیمارى ها در 
روزهاى سرد سال، طبیعى است.عقدك خاطرنشان کرد: 
حدود 40 درصد از بیمارى هاى تنفســى بزرگسالان در 
یک ماه اخیر مربوط به آنفلوآنزا، حدود 2 درصد ناشــى از 

«کووید-19» و سایر موارد بدلیل سرماخوردگى بود.
وى افزود: میزان شــیوع آنفلوآنزا در زمــان حاضر بین 
بزرگسالان کاهش یافته و به حدود 20 درصد رسیده اما 
در بین کودکان افزایش داشته است.عقدك گفت: توصیه 
اکید مى شــود که والدین فرزندان خود که داراى علائم 

بیمارى هاى تنفسى هستند را به مدرسه نفرستند.

معاون تربیت بدنى و ســلامت آموزش و پرورش اســتان 
اصفهان گفت: افتتاح 110 پروژه ورزشى در مدارس استان 
اصفهان یکى از برجسته ترین فعالیت هاى انجام شده است 
که از دورترین تا نزدیک ترین روستاها و شهرهاى استان را 
در برگرفته است.آذرکیوان امیرپور اظهار داشت: این معاونت 
در سال هاى اخیر با نگاه ویژه اى به بحث ورزش دانش آموزى 
پرداخته است که این مسئله، خود را در تخصیص اعتبارات، 
نوع عملکرد و برنامه هاى اجرا شده نشان مى دهد.وى بیان 
داشت: ایجاد زیرساخت هاى مطلوب در زمینه ورزش هاى 
دانش آموزى، از نتایج تلاش هاى انجام شده است، افتتاح 110 
پروژه ورزشى در مدارس استان اصفهان شامل زمین چمن 

مصنوعى، فوتبال ساحلى، سالن هاى سرپوشیده و کلاس 
درس تربیت بدنى یکى از برجسته ترین فعالیت هاى انجام شده 
است که از دورترین تا نزدیک ترین روستاها و شهرهاى استان 
را در برگرفته است.امیرپور ادامه داد: امیدواریم ایجاد چنین 
زیرساختى موجب اعتلاى ورزش استان در آیندة نزدیک شود.
معاون تربیت بدنى و سلامت آموزش و پرورش استان اصفهان 
ابراز داشت: برگزارى مسابقات کشورى دانش آموزان در سال 
پیشرو در دستورکار وزارت آموزش و پرورش است که در 6 
رشتۀ بسکتبال، هندبال، تنیس روى میز، دو و میدانى، شطرنج 
و بدمینتون در مقطع متوسطه دوم برگزار خواهد شد و اصفهان 

میزبانى هر 6 رشته را عهده دار خواهد بود.

 برکنارى شهردار نجف آباد

مرحله دوم مرمت مسجد تاریخى گلپایگان

 کارآفرینى با ماهیان زینتى

 نصف جهان  شهردار نجف آباد از سمت خودش عزل 
شد. عبدالرسول امامى سى ودومین شهردار نجف آباد 
بود که با رأى اعتماد اعضاى شوراى شهر نجف آباد از 
سال 1400 به عنوان شهردار این شهر انتخاب شده 
بود. او  در کارنامه اش، مدیریت شهرى مناطق 2، 9 و 

10 شهردارى شهر اصفهان را دارد.
اما ماجراى عزل او به ســکونت نداشــتن امامى در 
نجف آباد مربوط بوده اســت. چندى پیش شوراى 

شهر نجف آباد مصوبه اى مبنى بر عزل شهردار این 
شهر را به تصویب رســاند که این مصوبه در کمیته 
انطباق شهرستان رد و با اصرار شوراى اسلامى شهر 
نجف آباد به شــوراى حل اختلاف استان ارجاع شد 
و در نهایت اعضاى شــوراى حل اختلاف استان با 
صورتجلسه شوراى اسلامى شهر نجف آباد موافقت 
کرد و به این ترتیب، عبدالرسول امامى، شهردار این 

شهر عزل شد.

 نصف جهان   برنامه ریزى به منظور آغاز مرحله دوم 
عملیات مرمت مســجد جامع گلپایگان آغاز شده 
است.  بناى تاریخى مسجد تاریخى گلپایگان یکى 
از کهن ترین بناهاى تاریخى و مذهبى محور غرب 
استان اصفهان با بیش از 900 سال قدمت است که 
مرحله اول مرمت آن در نیمه اول ســال 1401 به 
اتمام رسید. با این وصف با توجه به نیازهاى مرمتى 
این مجموعه، در این بازدید، برنامه ریزى براى آغاز 
مرحله دوم مرمت این بنا انجام شــد و با تخصیص 
اعتبار لازم، مرمــت این بناى تاریخــى و مذهبى 

به زودى آغاز مى شود.
اداره کل  سرپرســت  محققیــان  حمیدرضــا 

میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان که 
به منظور بازدید از طرح هاى گردشگرى به شهرستان 
گلپایگان سفر کرده بود در این باره گفت: گلپایگان 
یکى از مهم ترین مراکز گردشــگرى محور غرب 
استان اصفهان اســت که با توجه به توان بالقوه این 
شهرســتان، نیازمند ایجاد زیرساخت هاى مناسب 
براى جذب گردشگر از یکسو و خدمات رسانى بهینه 
به گردشگران از سوى دیگر اســت. با این وصف با 
توجه به نیازهاى مرمتى این مجموعه، در این بازدید، 
برنامه ریــزى براى آغاز مرحلــه دوم مرمت این بنا 
انجام شد و با تخصیص اعتبار لازم، مرمت این بناى 

تاریخى و مذهبى به زودى آغاز مى شود.

 نصف جهان جوان کارآفرین شــهرضایى، دو کارگاه 
پرورش ماهیان زینتى بر پا کرده است.

محمد طه شیرین زاد، جوان 24 ساله شهرضایى است 
که با 9 سال تلاش، به رویا هاى خود دست یافته است.
او با وسایل ابتدایى و ساده، کار پرورش ماهیان زینتى 
را که رویاى کودکى اش بود، شروع کرد و توانست با 
ساخت دو کارگاه پرورش ماهیان زینتى، براى 7 نفر 

شغلِ مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند.

در حال حاضر، در این کارگاه هــا، ماهیانه حدود 30  
هزار قطعه ماهى زینتى تولید و به شــهر هاى اطراف 

ارسال مى شود.
تابستان امسال مدیر شیلات و آبزیان سازمان جهاد 
کشــاورزى اصفهان از تولید حدود 75 میلیون قطعه 
ماهى زینتــى و آکواریومى در این خطــه به عنوان 
فعال ترین استان کشــور در این صنعت در یک سال 

اخیر خبر داده بود.

منشأ حمله مگس ها 
به روستاهای اردستان چیست؟

در برخى روستاهاى اردستان یک اتفاق عجیب افتاده 
است. آن طورکه خبرگزارى «ایســنا» گزارش داده، 
هجوم مگس ها به روستاهاى کچورســتاق، امیران، 
اسلام آباد، احمدآباد و برخى روستاهاى دیگر، اهالى را 
نگران کرده است. گفته شده شدت هجوم مگس ها تا 

حدى است که زندگى را براى مردم سخت کرده است.
ســاکنین این روســتاها مى گویند چندین سال است 
که با مشــکل آلودگى فاضلاب شــهرى اردستان و 
تخلیه کودهاى شرکت کشــاورزى فجر چهارمیل در 
مجاورت با منازل مسکونى دست و پنجه نرم مى کنند و 
تحمل این وضعیت را غیرممکن مى دانند. آنها معتقدند 
همین شرایط باعث هجوم مگس هاى آلوده به منازل 
و مغازه هاى روستاها شده اســت. از سویى اهالى این 
روســتاها مى گویند بوى نامطبوعى کــه از کودهاى 
طرح کشــاورزى و فاضلاب اردستان  پخش مى شود 
موجب مشکلات تنفسى شــدید و حالت تهوع براى 

اهالى شده است.
اما مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان اردستان 
نقش داشتن شرکت کشــاورزى فجر چهارمیل در به 
وجود آمدن وضعیت موجــود را تکذیب مى کند. البته 
حسن ذبیحى هم معتقد است که کودهاى انباشته شده 
مى تواند عامل حمله مگس ها باشــد اما نه کودهاى 
شــرکت کشــاورزى فجر چهارمیل: «در بازدیدهاى 
میدانى متعدد از برخى از روســتاها و اطراف آن، دپوى 
کود در طرح کشــاورزى فجر چهارمیل مشاهده نشد. 
بررسى هاى کارشناسان بهداشــت محیط نشان داد 
که کود انباشته شــده در برخى از روستاها، دلیل اصلى 
افزایش تعداد مگس ها و هجوم آنها به خانه ها و مغازه ها 
در روستاها شده است. البته شغل کشاورزى و دامپرورى 
با زندگى مردم روستایى آمیخته شده است ولى ساکنان 
روستاها باید تلمبار کردن و جمع آورى کودهاى حیوانى 
را اصولى انجام دهند و دپو کردن آن را مدیریت کنند.»

از ســوى دیگر، حسین شــواخى رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان اردســتان هم با مدیر شبکه 
بهداشت و درمان این شهرستان موافق است که عدم 
رعایت بهداشت توسط خود ساکنان روستاها باعث حمله 
مگس ها شده است: « با بازدیدهایى که از روستاها انجام 
دادیم وضعیت مدیریت کودهاى حیوانى دامدارى هاى 
اهالى اصلاً قابل قبول نیست و منشا اصلى آلودگى هوا و 
افزایش مگس ها از خود دامدارى روستایى ها است. البته 
امسال شاید موضوع گرماى هوا نیز در افزایش مگس ها 
بى تأثیر نبوده باشد زیرا هر سال با توجه به سرماى هوا و 

یخبندان، حجم حشرات موذى و مگس ها کمتر بود.»
اما هر دو این مقامات درباره وضعیت آلودگى فاضلاب 
شهرى اردستان با ساکنان محلى هم عقیده اند که این 
معضل باعث بروز مشکلاتى شده است. شواخى با بیان 
اینکه اداره محیط زیست تاکنون اخطارهاى لازم را به 
اداره مربوطه ارسال کرده و حتى به دستگاه قضایى نیز 
معرفى شدند، گفت: با وضعیتى که مشاهده مى شود، 
وضعیت کنونى فاضلاب شــهرى اردســتان آلودگى 
زیست محیطى دارد و باید فاضلاب شهرى اردستان به 
نحو مؤثر و بهترى با اجراى سیستم هاى تصفیه کنترل 

و مدیریت شود.
 ذبیحى هم در خصوص وضعیت بوى نامطبوع فاضلاب 
شهر اردســتان گفت: نظر شبکه بهداشــت و درمان 
شهرســتان اردســتان در خصوص فاضلاب شهرى 
اردستان این است که به روش غیراصولى انجام و دفع 
مى شــود و وضعیت کنونى حتى مى تواند تهدید علیه 

بهداشت عمومى باشد.
مدیر شبکه بهداشت و درمان اردستان با اشاره به بازدید 
میدانى از محل جمع آورى فاضلاب شــهر اردســتان 
گفت: نواقص و مشکلاتى که این محل داشت توسط 
کارشناسان شــبکه بهداشت به مســئولان مربوطه 
گوشزد شده است ولى هنوز وضعیت بهداشتى آن قابل 

قبول نیست.

نگاه روز

سهیل سنایى
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لنوو در رویداد CES2024 از موس و کیبورد جدیدى رونمایى کرد 
که به طور خودکار قابل شارژ شدن است. این شارژ 
خودکار از طریق ترکیبى از انرژى خورشیدى و 

مکانیکى انجام مى شود.
کیبورد مفهومى جدید لنوو از یک پانل خورشیدى 
و یک صفحه عقربه دار برداشتگر انرژى مکانیکى براى تامین انرژى 
لازم براى فعالیت خود استفاده مى کند. پنج دقیقه تعامل یا لمس این 
صفحه عقربه اى حتى در تاریکى مطلق نیز انرژى لازم براى نیم 
ساعت تایپ کردن با این کیبورد را فراهم خواهد کرد! به طور مشابه، 
موس لنوو نیز از یک دسته مشابه با اسباب بازى هاى کوکى بهره 
مى برد که یک دقیقه کوك کردن آن مى تواند انرژى لازم براى 30

دقیقه فعالیت موس را فراهم کند.
این طرح هاى مفهومى خلاقانه علیرغم ایــن که هنوز در مراحل 
ابتدایى توســعه قرار دارند، نشــان دهنده پیشرفت هاى چشمگیر 
چینى ها در زمینه تکنولوژى هاى مرتبط با دســتگاه هاى جانبى با 

قابلیت شارژ خودکار هستند.
البته به جز برداشت انرژى مکانیکى، بخشى از تامین انرژى موس 
و کیبورد لنوو نیز بر عهده پانل هاى خورشــیدى بــه کار رفته در 
آن هاســت. البته دستگاه هاى با قابلیت شــارژ از طریق پانل هاى 
خورشیدى دســتاوردهاى تکنولوژیک تازه اى نیستند و حتى در 
بسیارى موارد عملکرد بهینه آن ها نیز با شبهاتى نیز همراه است؛ 
چرا که اساسا سرعت شــارژ از طریق پانل هاى خورشیدى بسیار 
پایین است. با این وجود توان مصرفى ناچیز موس و کیبورد، آن ها 
را به گزینه هایى ایده آل براى استفاده از پانل هاى خورشیدى تبدیل 
مى کند. در صورت موفقیت آمیز بودن طرح مفهومى لنوو، ترکیب 
انرژى خورشــیدى و برداشــت انرژى مکانیکى مى تواند به منبع 
مطمئنى براى تامین انرژى گجت ها و اکسســورى هاى مختلف 

تبدیل شود. 
علیرغم استقبال اولیه صورت گرفته از این موس و کیبورد مفهومى 
لنوو در نمایشگاه CES2024، این کمپانى هنوز هیچ برنامه رسمى 
براى عرضه این محصولات به بازار ارائه نکرده اســت. البته بدون 
شک دیر یا زود باید شــاهد گرایش به دســتگاه هاى پاکى نظیر 
همین موس و کیبورد چینى ها باشــیم؛ چرا که سیاست هاى کلى 
اکثر کشورهاى پیشرفته دنیا بر حفظ هرچه بیشتر انرژى، استفاده 
حداقلى از سوخت هاى تجدیدناپذیر و کاهش زباله هاى الکترونیکى 

است.

عوامل متعددى در کاهش سرعت شارژ شــدن گوشى تاثیر 
دارند. یکى از اصلى ترین دلایل این امر استفاده از شارژرهایى 
با توان پایین است که ممکن است ولتاژ لازم براى شارژ سریع 
دســتگاه شــما را تامین نکند. علاوه بر این 
کابل هاى شــارژ هم نقــش حیاتى در این 
زمینه دارند. مثلا استفاده از کابل هاى آسیب 
دیده یا بى کیفیت مى توانند مانع جریان برق 
سریع به تلفن شما شوند. پردازش هاى پس زمینه و برنامه هاى 
پر مصرف که هنگام شارژ روى دستگاه شــما اجرا مى شوند 

مى توانند سرعت شارژ را کاهش دهند.
خوشبختانه، شما مى توانید با استفاده از چند ترفند و نکته این 
مسئله را برطرف کنید و سرعت شــارژ گوشى اندرویدى خود 

را افزایش دهید. 

1- تنظیمات شارژ را بهینه کنید
بهینه ســازى تنظیمات شــارژ مى تواند تاثیر مستقیمى روى 
سرعت شــارژ گوشــى اندرویدى شما داشته باشــد. یکى از 
روش هاى موثر در این زمینه فعال کردن حالت پرواز اســت. 
با این کار اتصالات بى سیم مثل داده هاى گوشى همراه، واى 
فاى و بلوتوث قطع شوند و دستگاه شما بدون توجه به اقدامات 
و پردازش هاى پس زمینه روى شارژ کردن باترى تمرکز کند.

همچنین بهتر است که براى شارژ کردن گوشى خود از کابل 
مخصوص آن که هنگام خرید داخل جعبه قرار داشت، استفاده 
کنید. سازندگان آن گوشــى لوازم جانبى همراه آن را طورى 
طراحى مى کنند که سطح ولتاژ مناسبى را ارائه کنند. شارژ هاى 
متفرقه ممکن است کارایى یکســانى نداشته باشند، بنابراین 
استفاده از کابل اصلى مى تواند تفاوت قابل توجهى در سرعت 

شارژ شما ایجاد کند.
علاوه بر این، بهتر اســت قبل از آنکه گوشى را به شارژ بزنید، 
چند لحظه زمان بگذارید و تمام برنامه هایى که در پس زمینه 
گوشى در حال اجرا هستند را ببندید. برخى از برنامه هاى پس 
زمینه مى توانند به ســرعت باترى گوشى شما را تخلیه کنند و 
سرعت شارژ شدن آن را کاهش دهند. براى جلوگیرى از اجراى 

برنامه ها در پس زمینه، مراحل زیر را دنبال کنید:
وارد تنظیمات گوشى شده و وارد بخش Apps شوید. در لیست 
برنامه ها، برنامه ى مورد نظر را انتخاب کنید. Force Stop را 

بزنید. انجام این کار را تایید کنید.
از حالا به بعد آن برنامه در پس زمینه اجرا نخواهد شد. این کار 
براى همه  برنامه هاى پس زمینه انجام دهید تا ســرعت شارژ 

شدن گوشى اندرویدى شما افزایش پیدا کنند.

2- تنظیمات دستگاه را تغییر دهید
همچنین مى توانید تغییراتى در تنظیمات گوشــى خود انجام 
دهید تا سرعت شارژ گوشى اندرویدى شما افزایش یابد. اولین 
گام کاهش میزان روشــنایى صفحه نمایش است. نمایشگر 
گوشى یکى از پر مصرف ترین اجزاى دستگاه شماست و کاهش 
میزان روشنایى آن مى تواند تاثیر قابل توجهى در سرعت شارژ 
شدن داشته باشد. اگرچه ممکن است از کم نور بودن نمایشگر 
لذت کافى را نبرید، اما این تغییر موقت مى تواند نقش بزرگى در 

سرعت بخشیدن به شارژ گوشى داشته باشد.
اگر نمى خواهید حالت پــرواز را فعال کنید، موارد غیر ضرورى 
دیگرى مثل بلوتوث، واى فاى و جى پى اس را هم به صورت 
دســتى غیرفعال کنید. حتى زمانى که به صورت فعال از این 
ویژگى ها استفاده نشود، فعال بودن آن ها به خودى خود باعث 
استفاده از باترى گوشى مى شود. پس غیرفعال کردن آن ها حین 
شارژ به گوشــى اجازه مى دهد تا انرژى بیشترى صرف باترى 
شود و در نتیجه سرعت شارژ آن افزایش پیدا کند. پس از شارژ 

شدن گوشى مى توانید مجددا آن ها را فعال کنید.

3- از لوازم جانبى مناسبى استفاده کنید
لوازم جانبى مثل شــارژر یا کابل نقش مهمى در سرعت شارژ 
شدن گوشى اندرویدى شــما دارند. اگر از شــارژر نامناسبى 
اســتفاده مى کنید، بهتر است به ســراغ گزینه اى بروید که با 
دستگاه  شما ســازگارتر اســت. براى اطمینان از سازگارى و 
ایمنى شارژر، برند هاى معتبر را انتخاب کنید. همچنین به یاد 
داشته باشید که بهتر است از یک کابل اصل یا باکیفیت براى 
شارژ کردن گوشى استفاده کنید تا ســرعت شارژ آن افزایش 

افول نکند.
براى شــارژ کردن گوشــى در حین حرکت، بهتر اســت از 
پاوربانک هاى باکیفیت استفاده کنید. هنگام خرید پاوربانکى 
با ظرفیت کافى و قابلیت شارژ سریع انتخاب کنید. با توجه به 
نوع پورت شارژ و فناورى هاى شارژ پشتیبانى شده، از سازگارى 
آن با گوشى خود مطمئن شوید. بهتر است پاوربانک خود را با 

استفاده از کابل اصلى آن به طور کامل شارژ کنید.
اگر سرعت شــارژ برایتان در اولویت اســت، پاوربانک هاى 
بى سیم را به شــما توصیه نمى کنیم. زیرا شارژ بى سیم کندتر 
از شارژ سیمى اســت. به دلیل انتقال انرژى در فواصل کوتاه، 
کارایى آن کاهش پیدا کرده و منجر به تولید گرما مى شــود. 

عواملى مثل قرار گیرى دقیق گوشــى روى پد شارژ پاوربانک 
بى سیم و مشکلات احتمالى اینچنینى فرآیند شارژ را کندتر هم

 مى کند.

4- وضعیت باترى گوشى خود را بررسى کنید
براى افزایش سرعت شارژ گوشى مورد دیگرى که باید در نظر 
داشته باشید، سلامت باترى است. یکى از نکات کلیدى که باید 
رعایت کنید، اجتناب از دماى خیلى بالا و پایین است. قرار دادن 
گوشى در معرض گرما یا سرماى بیش از حد در حین شارژ شدن 
مى تواند باعث طول عمر باترى را کاهش دهد. توصیه مى شود 
که دستگاه خود را در محیط هایى با محدوده دماى توصیه شده 
شارژ کنید و از تابش مستقیم نور خورشید یا قرار دادن در هواى 

بیش از حد سرد دورى کنید.
اگر متوجه کاهش ناگهانى و قابل توجه عمر باترى شدید، بهتر 
است حتما علت آن را بررسى کنید. تخلیه سریع باترى مى تواند 
از یک برنامه مخرب، وجود بدافزار یا مســائل اینچنینى ناشى 
شود. آمار مصرف باترى گوشــى خود را بررسى کنید تا مقصر 
اصلى این مسئله را پیدا کنید و براى رفع آن اقدامات لازم مثل 

به روزرسانى یا حذف برنامه مشکل ساز را انجام دهید.

اگر قصد دارید که وان درایو را در ویندوز غیرفعال کنید و از یک سرویس ذخیره سازى 
ابرى دیگر استفاده کنید، نحوه انجام این کار اینجاست.

حافظه ابرى یکى از بزرگترین پیشرفت هاى فناورى در 20 سال گذشته 
است. امکان نگهدارى تمام فایل ها و اطلاعات در یک جا، ایمن بودن 
و دسترسى راحت بدون نیاز به حمل از هارد از مزیت هاى مهم حافظه 
ابرى اســت. امروزه به اندازه فلش ها و هارد درایوها، ســرویس هاى 
ذخیره ســازى ابرى وجود دارد و این یعنى باید بدانید که چه خدماتى مناسب نیاز هاى 

شماست.
وقتى مى خواهید از یک سرویس ذخیره سازى ابرى به جز سرویس پیش فرض دستگاه 
Google براى دستگاه هاى اپل و iCloud خود استفاده کنید (به طور مثال اســتفاده از

Drive براى اندروید و OneDrive براى مایکروســافت) احتمالا با مشکلاتى مواجه 

مى شوید. 
دلیل آن این است که همه این سرویس ها از پیش در تلفن همراه، تبلت یا کامپیوتر شما 

نصب و راه اندازى شده اند.
اگر یک کامپیوتر بخرید و بخواهید از Google Drive اســتفاده کنید، احتمالاً به دلیل 
همگام سازى و آپلود خودکار، نســخه هاى تکرارى از برخى فایل ها خواهید داشت. به 
عنوان مثال، پس از راه اندازى ویندوز OneDrive فورا همگام سازى را شروع مى کند. 
اگر مى خواهید وان درایو را در ویندوز غیرفعال کنیــد و فایل هاى خود را در پس زمینه 
نگه دارید و یا از سرویس ذخیره سازى ابرى دیگرى استفاده کنید، تا انتهاى این مطلب 

با ما همراه شوید.

براى جلوگیرى از اجراى OneDrive هنگام راه اندازى و همگام سازى فایل هاى خود در 
ویندوز 10 و 11 مراحل زیر را دنبال کنید:

روى منوى استارت کلیک راست کنید. وارد Task Manager شوید. روى برنامه هاى 
Startup کلیک کنید. روى OneDrive کلیک راست کنید. گزینه  Disable را انتخاب 

کنید.
همچنین مى توانید ارتباط دستگاه خود را با وان درایو لغو کنید تا همگام سازى فایل ها 

متوقف شود. شما مى توانید این کار را در ویندوز 10 و 11 انجام دهید:
در قسمت نوتیفیکیشن که در سمت راســت نوار وظیفه قرار دارد، نماد OneDrive را 

پیدا کنید. 
Unlink this PC شــوید. گزینه Account روى نماد تنظیمات کلیک کنید. وارد تب

را انتخاب کنید. در زیر تب General، علامت تیــک کادر هر موردى که نمى خواهید 
همگام سازى شود را بردارید.

اگر فکر مى کنید این کار کافى نیست و مى خواهید به طور کامل از شر برنامه وان درایو 
در ویندوز خود راحت شوید، مى توانید آن را حذف کنید. فقط توجه داشته باشید که اگر 
OneDrive با فایل هایى همگام سازى شده باشد، حتى پس از حذف آن، پوشه و فایل هاى 

وان درایو شما همچنان در این برنامه باقى خواهند ماند. در اینجا مراحل حذف وان درایو 
در ویندوز 10 و 11 آورده شده است:

روى منوى استارت کلیک کنید. در کادر جستجو کلمه  Programs را تایپ کنید. از نتایج 
جستجو روى Add or remove programs کلیک کنید.MicrosoftOneDrive را از 

لیست برنامه ها پیدا کرده و انتخاب کنید.  حالا Uninstall را انتخاب کنید.

مانیتور هوشمند سامسونگ M۸۰D با تلفیقى از کیفیت صفحه بالاى ۴K و امکاناتى 
مثل سیستم عامل تایزن و دسترسى آنلاین به بازى هاى ایکس 

باکس رونمایى شد.
سامسونگ دست پر به نمایشگاه CES2024 لاس وگاس قدم 
گذاشته است. این شرکت در کنار مدل 2024 تلویزیون هاى خود، 
چندین مانیتور جدید را هم رونمایى کرده است. یکى از جذاب ترین آن ها، مانیتور 
هوشمند سامسونگ M۸۰D است که نسخه ارتقا یافته مدل M۸ از سال گذشته بوده و 
امکانات بى شمارى را در اختیار کاربرانش مى گذارد. در ادامه با امکانات و قابلیت هاى 

نمایشگر جدید سامسونگ بیشتر آشنا خواهید شد.
Samsung M۸۰D یک نمایشگر 32 اینچى ۴K (معادل 3840 در 2160 پیکسلى) 

با پنل LCD است. این مانیتور نیز مثل اکثر نمایشگرهاى سال 2024 سامسونگ، از 
استاندارد +HDR۱۰ پشتیبانى مى کند. یک جفت اسپیکر روى این دیوایس مى توانند 
شما را از خرید اسپیکرهاى جداگانه راحت کنند. علاوه بر این مى توانید از طریق واى 

فاى، بلوتوث و پورت هاى USB-C با این نمایشگر هوشمند ارتباط برقرار کنید.
سامسونگ همانند تلویزیون هاى هوشــمند خودش، از سیستم عامل انحصارى 
Tizen روى این مانیتور استفاده کرده که از تمام پلتفرم هاى محبوب پخش فیلم 

و ســریال میزبانى مى کند. اما یکى از جذاب ترین امکانات این نمایشــگر، تجهیز 
به اپلیکیشن Gaming Hub اســت. این هاب مخصوص بازى، از سرویس هاى 
گیمینگ ابرى مثل Xbox Game Pass و Nvidia GeForce Now پشــتیبانى 
مى کند. به لطف آن کاربران مى توانند بدون نیاز به کنسول هاى بازى و فقط با اتصال 

به اینترنت، هزاران بازى را روى مانیتور خود اجرا کنند.
اما علاوه بر سرگرمى، مانیتور سامسونگ مى تواند براى انجام امور ادارى و کارهاى 
حرفه اى نیز امکاناتى مثل Microsoft365 و Samsung DeX را در اختیار کاربران 
بگذارد تا بدون نیاز به اتصال دســتگاهى بتوانید از خدمات ابرى استفاده کنید. این 
نمایشگر با دیگر محصولات اکوسیستم سامسونگ از جمله گوشى هاى هوشمند، 

تبلت ها، لپ تاپ ها و ایربادهاى بى سیم گلکسى نیز به طور یکپارچه کار مى کند. 
سامســونگ مى گوید M۸۰D بــا امکاناتى کــه دارد مى تواند حتــى جایگزین 

کامپیوترهاى شخصى شما نیز شود. اگر از اینترنت پرسرعتى استفاده مى کنید 
و دغدغه اینترنت را ندارید، این مانیتور 

گزینه بسیار خوبى براى 
انجام بســیارى از امور 
فرعى کاربران در کنار 
استفاده با کامپیوترهاى 
شخصى است. قیمت 
هوشــمند  مانیتــور 
M۸۰D سامســونگ
هــم در حدود نســل 
قبلى خــودش یعنى 

بازه قیمتى 700 تا 750
دلارى است.

قابلیت ســاخت اســتیکر با هوش مصنوعى یکى از قابلیت هاى جدیدى اســت 
که به واتســاپ اضافه شده اســت و به کاربران اجازه  مى دهد تا 

استیکرهاى سفارشى بسازند.
 ایــن کار از طریق تایپ کــردن کلمه یا عبارتى که اســتیکر 
موردنظر شما را توصیف مى کند انجام مى شود و هوش مصنوعى 

واتساپ بر اساس همان متن اقدام به ساخت استیکر مى کند.
براى استفاده از قابلیت ساخت اســتیکر  با هوش مصنوعى در واتساپ، باید این 
پیام رسان را به جدیدترین نسخه آن به روزرسانى کنید. بعد از به روزرسانى، مراحل 

زیر را براى ساخت استیکر طى کنید:

واتساپ را باز کرده و روى چتى که قصد ارسال استیکر را دارید ضربه بزنید. 
آیکون ایموجى در کنار فیلد متنى را انتخاب کنید.

 روى آیکون استیکر ضربه بزنید. 
گزینه Create را انتخاب کنید. 

متنى که مى خواهید هوش مصنوعى بر اساس آن استیکر بسازد در کادر متن وارد 
کرده و کمى صبر کنید تا هوش مصنوعى استیکر شما را بسازد.

 در آخر، روى استیکر موردنظر خود از بین گزینه هاى تولیدشده ضربه بزنید تا آن 
را به اشتراك بگذارید.

اگر از اســتیکر تولیدشــده توســط هوش مصنوعى واتســاپ خوشــتان نیامد 
مى توانید متن توصیفــى را تغییر دهید یــا اینکه از طریق آیکون ســه نقطه در 
قســمت بالا ســمت راســت صفحه، با ضربه زدن روى گزینه Try again بار 
دیگر از هــوش مصنوعى واتســاپ براى ســاخت اســتیکرهاى دیگر کمک 

بگیرید. 
 لازم به ذکر اســت کــه اســتیکرهایى که به اشــتراك مى گذارید در لیســت 
استیکرهاى شــما قرار خواهند گرفت و قادر به اســتفاده مجدد از آن ها خواهید

 بود.
 ساخت استیکر با هوش مصنوعى در واتســاپ مى تواند یک روش سرگرم کننده 

براى تنوع بخشیدن به چت ها و گفتگو باشد. 
شما مى توانید با استفاده از این روش براى ساخت استیکر بر اساس ایده ها، علایق 

و احساسات خود استفاده کنید.

موس و کیبورد جدید 
لنوو، خود به خود 

شارژ می شوند!

چگونه وان درایو (OneDrive) را در ویندوز غیرفعال کنیم

با مانیتور هوشمند سامسونگ بازی کنید و فیلم ببینید ساخت استیکر با هوش مصنوعی در واتساپ

 روش های افزایش سرعت شارژ روش های افزایش سرعت شارژ

 گوشی های اندرویدی گوشی های اندرویدی

است.

ی ى ى ر پر ر ی ز ر و یز م ى
مانیتور  ندارید، این ا

براى
امور

 کنار 
هاى
مت
مند
M۸

ـل
نى

750
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 انواع جوانه ها، 
مغز هاى آجیلى و تخم 

آفتابگردان حاوى 
ویتامینEبالایى 

هستند که مى تواند به 
کاهش التهاب در بدن 
و مقابله با اثرات مضر 
آلودگى هوا بر سلامت 

کمک کند

بابک صابرى، متخصص ارتوپد اظهار کرد: آب آوردن یا ورم زانو وضعیتى است که در 
آن مقدار مایع بیش از اندازه در اطراف مفصل زانو جمع مى شود.

وى ادامه داد: این حالت ممکن است بر اثر وارد شــدن آسیب به زانو یا ابتلا به یک 
بیمارى زمینه اى و یا وارد کردن فشار بیش ازحد به زانو باشد که معمولاً با گرفتن نمونه 
از مایع اطراف مفصل و بررسى وجود عفونت یا نشانه هاى آسیب و التهاب، مى توان 

دلیل تورم زانو را مشخص کرد.
صابرى عنوان کرد: بیرون کشــیدن مایع اضافى در اطراف 
مفصل همچنین باعث مى شود که درد، خشکى و بى حرکتى 

زانو نیز تا حدود زیادى بهبود پیدا کند.
این متخصص ارتوپد با اشاره به این که با جمع شدن مایعات 
اضافى در اطــراف مفصل زانــو، ورم زانو ایجاد مى شــود، 
افزود: این عارضه را با نام افیــوژن زانو و آب آوردگى زانو نیز 
مى شناسند، براى تشخیص علت این تجمع و تورم، مى توان 

از مایع نمونه بردارى کرد.
وى با اشاره به این که با تجمع مایع، عملکرد زانو مختل شده 
و دامنه حرکتى فرد کاهش پیدا مى کنــد، تصریح کرد: این 
تورم مى تواند علل مختلفى داشته باشد مانند ضربه دیدن و 

آســیب ها، برخى از بیمارى هاى زمینه اى و عفونت  که با مشخص شدن علت این 
عارضه، فرآیند درمان شروع مى شود.

صابرى با اشــاره به این که اگر تورم زانو خفیف باشد غالبا مشکلى براى بیمار ایجاد 
نمى کند، اما در صورتى که شدید باشد درد زانو سبب ناراحتى و آزردگى بیمار مى شود، 

عنوان کرد: توجه کنید که هردو ورم خفیف و شدید زانو باید مورد بررسى قرار گیرد، 
اگر این بیمارى درمان نشود، به مرور زمان پیشرفت کرده و مى تواند بافت هاى درون 

مفصلى را تخریب کند.
این متخصص ارتوپد عنوان کرد: ایــن عارضه مى تواند باعث از بین رفتن غضروف 
مفصلى و نرم شدن استخوان نیز شود، در نتیجه، نباید این بیمارى را نادیده گرفته و 

درمان آن را به تعویق انداخت.
وى با اشــاره به برخى از مهم ترین علل ایجاد ورم زانو افزود: 
کشیدگى رابط یا لیگامان زانو، نقرس، شبه نقرس، آسیب دیدن 
منیسک و غضروف مفصلى، بورسیت، استئو آرتریت یا آرتروز 
زانو، پارگى تاندون، روماتیسم مفصلى و آرتروز عفونى از علل 

ایجاد این بیمارى هستند.
صابرى در پاســخ به این ســوال که ورم زانو سبب بروز چه 
علائمى مى شــود؟ تصریح کرد: تورم شدید زانو در حدى که 
زانو بزرگ تر از حالت نرمال به نظر برسد، کم نشدن این تورم 
پس از گذشت 3 روز، بالا رفتن درجه حرارت فرد، سفتى زانو، 
درد شدید زانو و اثربخش نبودن استراحت و مصرف مسکن ها 
در کاهش آن، احساس خشکى در مفصل زانو، کاهش قدرت 
حرکت مفصل زانو، زانو نمى تواند وزن بدن را تحمل کند، قرمزى و گرم شدن زانو، 

حس بى ثباتى در مفصل زانو از علائم این بیمارى به شمار مى روند.
این متخصص ارتوپد ادامه داد: از جمله روش هاى درمان خانگى این بیمارى مى توان 

به استراحت، کمپرس آب سرد، فشرده سازى، بالا بردن زانو و ماساژ اشاره کرد.

۶۶ مسکن طبیعی برای کاهش درد عضله مسکن طبیعی برای کاهش درد عضلهعلت ورم کردن زانوها را بدانیدعلت ورم کردن زانوها را بدانید
انقباض شدید و غیرارادى یک عضله، اسپاسم عضلانى است که مى تواند به دلایل 
MS مختلفى از جمله خستگى، بلند کردن اجسام سنگین، برخى بیمارى ها مانند

یا دیستروفى عضلانى بروز پیدا کند.
اسپاسم عضلانى مى تواند در کوتاه یا طولانى مدت عضلات فرد را درگیر کند که 
یکى از روش هاى درمان آن، ماساژ درمانى است و در برخى موارد نیز به بیمار توصیه 

مى شود که استراحت مطلق و طولانى مدت داشته باشد.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقاى سلامت جامعه وزارت بهداشت، اگرچه استراحت، 
کشش هاى ملایم و ماساژ عضله مى تواند درد ناشى از اسپاسم عضلانى را تا حدى 
کاهش دهد، با این حال هفت تســکین دهنده طبیعى عضلات نیز وجود دارد که 

شاید کمتر شناخته شده باشند:
آب گیلاس: آب گیــلاس براى مبارزه با التهــاب و درد عضلانى به خصوص در 
دونده هاى ماراتن مفید است. مطالعات نشان مى دهد که خاصیت آنتى اکسیدانى 

این میوه به طور طبیعى به آرامش ماهیچه ها کمک مى کند.
اسانس زغال اخته: یکى از راه هاى شیرین و طبیعى براى آرام کردن ماهیچه ها، 
خوردن زغال اخته است. مطالعات نشــان مى دهند که مصرف این میوه قبل و بعد 
از ورزش به بهبودى وضعیت عضلات سرعت بیشترى مى دهد. زغال اخته داراى 
قدرت آنتى اکسیدانى است و نشان داده شده استرس اکسیداتیو و التهاب را کاهش 

مى دهد.
فلفل: کپسایسین، ماده اى که در فلفل یافت مى شود و آرام بخش طبیعى ماهیچه ها 

به خصوص در کسانى است که از فیبرومیالژیا و آرتریت روماتوئید رنج مى برند.
ویتامین D: افراد مبتلا به درد عضلانى و اسپاســم هاى منظــم، اغلب از کمبود 

ویتامین D رنج مى برند. این ویتامین در قرص ها و مکمل ها وجود دارد ولى شــما 
مى توانید آن را از راه خوردن تخم مرغ، ماهى، شــیر غنى شده و قارچ به بدن تان 
وارد کنید. نور خورشید راه طبیعى دیگر براى دریافت مقادیر کافى ویتامین D است.
منیزیم: این ماده معدنى براى تغذیه حیاتى است زیرا عملکرد عضلانى و عصبى 
را بهبود مى بخشد. کمبود منیزیم اگرچه نادر اســت اما علائم اولیه آن شامل درد 
عضلانى است. این ماده معدنى در مواد غذایى از جمله موز، بادام، حبوبات و برنج 

قهوه اى یافت مى شود.
چاى بابونه: بابونه یک گیاه باستانى است که براى درمان انواع بیمارى ها از جمله 
اسپاسم عضله استفاده مى شود. بابونه شامل 36 نوع فلاونوئید است که خاصیت ضد 
التهابى دارند. شما مى توانید اسانس بابونه را هنگام درد عضلانى، روى ماهیچه ها 
قرار دهید و از درد اسپاسم رها شوید. چاى بابونه همچنین مى تواند منجر به تسکین 

عضلات شکم شود.

یچه ها، 
بعد  ل و
ه داراى 
 کاهش

هیچه ها 
رند.

ز کمبود 

آلودگى هوا یکى از معضلاتى اســت که در فصل سرما با آن 
مواجهه هستیم که تنها راهکار براى مقابله با عوارض آن بر 
روى ســلامتى بدن کاهش التهاب و افزایش دفع مواد سمى 
استنشاق شده در بدن است که با مصرف غذاهاى ضد التهاب 

و مصرف شیر و لبنیات مى توانید سلامتى خود را حفظ کنید.
هر ساله با شروع فصل ســرما با معضل آلودگى هوا به دلیل 
وارونگى هوا مواجهه هســتیم. در حین تنفس، ذرات معلق 
ســمى هوا وارد بدن شــده و به ســطح ریه ها مى چسبند و 
بدینوســیله التهاب را در بدن تحریک کرده و باعث کاهش 
آنتى اکسیدان هاى بدن به خصوص آنتى اکسیدان هاى مایع 
پوششى ریه مى شــوند که به دنبال آن سلول هاى مختلف 
تخریب شــده و خطر ابتلا به ســرطان به خصوص سرطان 
ریه افزایش پیدا مى کند، لذا دریافت غذاها و مواد مغذى که 
التهاب را کاهش مى دهند، در کنار دریافت مقادیر بالاى آنتى 
اکسیدان هاى غذایى مى توانند به کاهش اثرات مخرب ناشى 
از استنشــاق ریز گردها کمک کنند، بنابراین براى سلامت 
خود و حفظ ســلامت ریه هایتان توصیه هاى زیر را مد نظر 

قرار دهید:
افراد حتما منابع غذایى امگا 3 مصرف کنند. ماهى هاى چرب 
مثل ماهى تن، ماهى ساردین و گیاه خرفه. مکمل هاى امگا 3

براى کاهش التهاب در این شرایط بسیار کمک کننده هستند 
و در صورت مصرف مکمل امگا 3 روزى یک مکمل مصرف 

کنید. میوه و ســبزیجات زرد و نارنجى 
زیاد اســتفاده کنید. مصــرف بالاى 

هویج، کدو حلوایى، گوجه فرنگى، 
طالبى، موز و انبه توصیه مى شود. 
این میوه ها و ســبزى ها داراى 
بتاکاروتن بالا (که در بدن تبدیل 
به ویتامین A مى شود) هستند 

که به بدن کمک مى کند تا اثرات مضر ناشى از استنشاق ذرات 
سمى هوا کاهش یابد.

میوه و ســبزیجات غنى از ویتامین C بخورید. پرتقال، لیمو 
ترش، نارنــج، نارنگى، توت فرنگى، ســیب، خربزه، طالبى، 
انار و سبزیجات ســبز تیره همچون اسفناج و سبزى خوردن، 
انواع فلفل از جمله فلفل دلمه اى، شــلغم، لبــو و پیاز و انواع 
کلم به خصوص کلم بروکلــى و بنفش را در روزهاى آلودگى 
هوا مصرف کنید، همچنین مصرف جوانه ها و آجیل ها را در 
روزهاى آلودگى هوا در اولویت قرار دهید. انواع جوانه ها، مغز 
هاى آجیلى و تخم افتابگردان حاوى ویتامینE بالایى هستند 
که مى تواند به کاهش التهاب در بدن و مقابله با اثرات مضر 

آلودگى هوا بر سلامت کمک کند.
پیاز و سیر را در برنامه غذایى روزانه خود قرار دهید، چرا که این 
غذاها حاوى ماده اى هستند که به تقویت ریه ها و کاهش خلط 

در ریه کمک مى کنند.
حواســتان به مصرف مکمل 

ویتامین دى باشــد. 

ویتامین دى به عنوان تقویت کننده سیستم ایمنى نقش مهمى 
در مقابله با اثرات آلودگى هوا دارد، بنابراین از وضعیت ویتامین 
دى بدن خود با یک آزمایش ساده خون آگاه شوید و در صورت 
کمبود حتما با مشورت با کارشناسان یا متخصصین تغذیه از 
مکمل ویتامین دى استفاده کنید، همچنین در تهیه غذاهاى 
خود حتما از زردچوبه استفاده کنید: این ادویه داراى کورکومین 

است که باعث بهبود عملکرد ریوى مى شود.
مصرف شــیر و لبنیات را فراموش نکنید. مصرف روزانه شیر 
و مواد لبنى به مقدار کافى، عوارض ناشى از آلودگى هوا را بر 
دستگاه گوارش به دلایل زیر کاهش مى دهد:شیر به دلیل دارا 

بودن فسفر، منیزم و کلسیم، خنثى کننده سموم است.
شیر، دفع ادرار و مدفوع و مواد آلاینده را تنظیم مى کنند. هر 
وقت میزان باکترى هاى مفید بر اثر ورود سرب و مواد آلاینده 
به بدن کم شود، عمل دفع هم با مشکل مواجه مى شود و این 
مواد در بدن باقى مى مانند. شیرهاى غنى شده با باکترى هاى 
به نام پروبیوتیک، ســطح باکترى 
هاى مفید را در روده انســان 

تعادل مى بخشد.

کلسیم موجود در شــیر، منجر به کاهش جذب سرب و همه 
فلزات ســنگین موجود در هواى آلوده مى گردد. توصیه مى 
شود در شرایط آلودگى هوا از شیر کم چرب استفاده شود، زیرا 
دریافت اسیدهاى چرب اشــباع موجود در فرآورده هاى لبنى 
پرچرب مى توانــد در کاهش کارآیى سیســتم ایمنى دخالت 
کرده و موجب گســترش بیمارى  هاى ریوى در هواى آلوده 
شود، بنابراین توصیه مى گردد روزانه حداقل دو لیوان شیر یا 

ماست مصرف شود.
مراقب وزنتان باشید: چاقى و اضافه وزن باعث ایجاد التهاب 
و فشــار بر ارگان هاى بدن به خصوص قلب و ریه مى شود و 
مى تواند سیستم ایمنى بدن را در مقابله با عوامل ایجاد کننده 
بیمارى از جمله آلودگى هوا با ریزگردها ضعیف کند. بنابراین 
اگر دچار چاقى و اضافه وزن هستید یا کودك شما درگیر این 
مشکل اســت، براى رهایى از این مشــکل و آسیب کمتر در 
برابر ریزگردهاى موجود در هوا به نزدیکترین کارشناســان و 

متخصصان تغذیه در محل زندگى خود مراجعه کنید.

فواید جالب آب خوردن در ظروف سفالی
آب مایه حیات است؛ اما آیا مى دانستید نحوه نگهدارى آب و مصرف آن تفاوت بزرگى 

در کیفیت آبى که مى خورید ایجاد مى کند؟
شاید شما آب را در بطرى هاى پلاستیکى، بطرى هاى استیل یا بطرى هاى شیشه اى 
نگهدارى کنید؛ اما خوب است بدانید نگهدارى آب در ظروف و پارچ هاى سفالى یا گِلى 
بسیار سالم تر است. آبى که از پارچ سفالى مى نوشید نه تنها گواراتر است؛ بلکه فوایدى 

هم براى سلامتى تان دارد.
دانشمندان مى گویند نگه داشتن آب در پارچ سفالى بهترین راه نگهدارى آب نوشیدنى 
اســت. پارچ هاى ســفالى یا گلى نه تنها آب را خنک نگه مى دارند؛ بلکه تبادل دمایى 
متناســبى با اطراف دارند و بر اســاس آب وهواى محیط، خنکى لازم را به آب انتقال 
مى دهند. این ویژگى پارچ هاى ســفالى منحصربه فرد است و هیچ جنس دیگرى این 

خاصیت را ندارد.
ظروف سفالى پُر از منافذ ریزند و وقتى شما آب را در آن نگهدارى مى کنید، تبخیر رخ 

مى دهد. در این فرایند ذرات آب انرژى را به صورت گرما مى گیرند و تبخیر مى شوند و 
بدین ترتیب آب خنک مى شود. یک پارچ سفالى داراى سوراخ هاى بسیار ریزى است 
که زیر میکروسکوپ دیده مى شوند و از طریق همین سوراخ ها و منافذ، مولکول هاى 
آب تبخیر مى شوند و آب خنک مى شود؛ بنابراین گرما و رطوبت در پارچ سفالى مدام 
در گردش اند و این اتفاقى اســت که در پارچ هاى فلزى یا شیشه اى که بسیار رایج اند 

هرگز نمى افتد.
یکى دیگر از خواص پارچ سفالى، ذات قلیایى آن اســت. قلیاى سفال با اسیدیته آب 
وارد تعامل شده و تعادل مناسبى از pH را برقرار مى کند. این آب مى تواند اسیدیته بدن 
را کاهش دهد. این ویژگى سفال بسیار مفید بوده و یکى از شناخته شده ترین خواص 
نوشیدن آب از پارچ سفالى است. وقتى غذاهاى اسیدى مانند گوشت یا شیر در ظرفى 

سفالى پخته مى شوند، سفال کمک مى کند خاصیت اسیدى غذا خنثى شود.
حتماً مى دانید که نوشیدن آب کافى طى روز براى سوخت وســاز بدن لازم است. ما 

معمولاً آب را در بطرى هاى پلاستیکى نگهدارى مى کنیم بدون اینکه بدانیم چه مواد 
شیمیایى مضرى دارند؛ مانند بیســفنول A که مى توانند به مولکول هاى آب بچسبند 
و ســلامت ما را تهدید کنند. اما نوشــیدن آب از پارچ ســفالى مى تواند سوخت وساز 
بدن را بهتر کند بدون اینکه هیچ ماده شــیمیایى مضرى داشــته باشد. نوشیدن آب 
از پارچ سفالى مى تواند سطح خوبى از تستوســترون را در بدن حفظ کند، اما نوشیدن 
آب از بطرى پلاستیکى از میزان تستوسترون در بدن مى کاهد. آبى که از پارچ سفالى 
مى نوشید مزه اى طبیعى تر دارد و خنک و گواراست و ضمناً به سوخت وساز بدن و تنظیم 

تستوسترون کمک مى کند.
قلیاى سفال با اسیدیته آب وارد تعامل شده و تعادل مناسبى از pH را برقرار مى کند. این 
آب مى تواند اسیدیته بدن را کاهش دهد. این ویژگى سفال بسیار مفید بوده و یکى از 

شناخته شده ترین خواص نوشیدن آب از پارچ سفالى است
حتماً از بچگى به شما هم مى گفته اند وقتى در یک بعدازظهر تابستانى از بازى و فعالیت 

و عرق ریختن برمى گردید، آب یخ از یخچال ننوشید. هر چند شاید خیلى وقت ها دلیلش 
را نمى دانستیم؛ اما یکى از دلایل آن پیشگیرى از سکته گرمایى بوده است و دلیل دیگر 

هم اینکه تغییرات دماى ناگهانى مى توانند ما را مریض کنند.
آبى که در پارچ ســفالى نگهدارى مى شــود، بهترین دما را براى گلو دارد و این یک 

ویژگى ایده آل براى کســانى است که دچار سرفه و سرما 
خوردگى اند.

تنها نکته مهمى که باید به خاطر داشته 
باشید این اســت که هر سه روز 

یک بار این پارچ هاى سفالى 
را تمیز کنید و بشویید و آب 
داخــل آن را مرتباً عوض 

کنید.

چگونه در برابر آلودگی هوا مقاومت کنیم؟

گل کلم یکــى از اعضــاى خانــواده کلم هاســت کــه فواید 
بســیارى براى ســلامتى دارد. گل کلم را مى توانیــد به صورت 
پخته یا خــام در وعده هاى اصلــى و میان وعده به ســبد غذایى 
خود و خانواده تان بیافزاییــد و از خواص بى نظیــرش بهره مند 

شوید.
ویتامین ث موجود در گل کلم به جذب بهتــر آهن و به دنبال آن 

افزایش تولید هموگلوبین در بدن کمک مى کند.
گل کلم حاوى ویتامین ث است که مى تواند نقش مهمى در تولید 
کلاژن ایفاء کند و از مفاصل و اســتخوان ها در برابر آســیب هاى 

التهابى محافظت نماید.
آنتى اکســیدان هاى موجود در گل کلم با رادیکال هاى آزاد بدن 

مبارزه کرده و از سرطان جلوگیرى مى کنند.
فیبر موجــود در گل کلم به فرایند هضم کمک کرده و ســلامت 
معده را بهبود مى بخشد. به علاوه گلوکوزیونولات، گلوکورافانین 
و ســولفورفان موجود در آن از پوشــش معده محافظت کرده و 
مقاومت بدن را در برابر رشد باکترى هاى هلیکوباکترپیلورى بالا

 مى برد.
ســولفورفان موجود در گل کلم در محافظت از پوســت در مقابل 
آسیب هاى ناشى از اشــعه ماوراء بنفش، التهاب و سرطان پوست 

موثر است.
گل کلم غنى از ویتامین ث و آنتى اکسیدان هاست؛ بنابراین ممکن 
است در کاهش خطر دژنراســیون ماکولا موثر باشد. سولفورفان 
موجود در گل کلم از بافت هاى شبکیه در برابر آسیب هاى ناشى از 
استرس اکسیداتیو محافظت مى کند و از آسیب دیدگى و اختلالات 

چشمى مانند آب مروارید جلوگیرى مى کند.
ســولفورفان و ایندول هاى موجــود در گل کلم نقش اساســى 
در کاهش پیشــرفت بیمارى هــاى تحلیل برنــده اعصاب ایفاء 
مى کن دو بــه درمان آســیب هاى عصبــى ناشــى از التهاب و 
استرس اکســیداتیو در بیمارى هاى آلزایمر و پارکینسون کمک 

مى کند. 

آشنایی با خواص گل کلم 

برای سلامتی بدن

آشنایی با خواص گل کلم

انواع جوا
مغز هاى آجیل
آفتابگردان
Eویتامین
ههههستند که مى
کاهش التهاب
و مقابله با اثر
آلودگىهوا ب
کمک ک

د که به دنبال آن سلول هاى مختلف 
تلا به ســرطان به خصوص سرطان 
د، لذا دریافت غذاها و مواد مغذى که 
ند، در کنار دریافت مقادیر بالاى آنتى 
ى توانند به کاهش اثرات مخرب ناشى 
ا کمک کنند، بنابراین براى سلامت 
یه هایتان توصیه هاى زیر را مد نظر 

3مگا 3 مصرف کنند. ماهى هاى چرب 
3 3ردین و گیاهخرفه. مکمل هاى امگا

که مى تواند به کاهش التهاب در بدن و مقابله با اثرات مضر 
آلودگى هوا بر سلامت کمک کند.

پیاز و سیر را در برنامه غذایى روزانه خود قرار دهید، چرا که این 
غذاها حاوى ماده اى هستند که به تقویت ریه ها و کاهش خلط 

در ریه کمک مى کنند.
حواســتان به مصرف مکمل 

ویتامین دى باشــد. 

بودن فسفر، منیزم و کلسیم، خنثى کننده سموم است.
شیر، دفع ادرار و مدفوع و مواد آلاینده را تنظیم مى کنند. هر 
وقت میزان باکترى هاى مفید بر اثر ورود سرب و مواد آلاینده 
به بدن کم شود، عمل دفع هم با مشکل مواجه مى شود و این 
نننننننننننندندنندندندندنبدبدنبببببباباقى مى مانند. شیرهاى غنى شده با باکترى هاى  مواد در 
به نام پروبیوتیک، ســطح باکترى 
هاى مفید را در روده انســان 

تتعادل مى بخشد.

مى تواند سیستم ایمنى بدن را در مق
بیمارى از جمله آلودگى هوا با ریزگر
اگر دچار چاقى و اضافه وزن هستید
مشکل اســت، براى رهایى از اینم
برابر ریزگردهاى موجود در هوا به نز
متخصصان تغذیه در محل زندگى خ

ر ى ن ى ل
براى کاهش التهاب در ای
و در صورت مصرف مکم
کنید. میوه و ســبزیجات
زیاد اســتفاده کنید. مص
هویج، کدو حلوایى، گوج
طالبى، موز و انبه توصیه
این میوه ها و ســبزى ه
بتاکاروتن بالا (که در بدن
Aبه ویتامین A مى شود)

سفالی ظروف در خوردن آب جالب فواید

ى ل ر ی ینو ر
ینشرایط بسیارکمک کننده هستند 
3مل امگا 3 روزى یک مکمل مصرف 

ىنجى ت زرد و نار
صــرف بالاى
جه فرنگى، 

 مى شود. 
ها داراى 
ن تبدیل 
 هستند 

کســانى است که دچار سرفه و سرما 

 باید به خاطر داشته 
ه هر سه روز 

ى سفالى 
ید و آب
عوض
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آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهــاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى 
به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اســناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. 
راى شــماره 3499- 1402/05/24 خانم  مریم خاکى نجف آبــادى فرزند عبدالمحمود در 
ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 173/65 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 223 اصلى واقع در 
قطعه4  بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان – متقاضى مالک رسمى  مشاعى مى باشد . تاریخ 
انتشار نوبت اول:1402/10/09- تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/24- م الف:1630654- 
غلامرضا شیرانى - سرپرست واحد ثبتى -حوزه ثبت ملک نجف آباد/10/142  از طرف داوود 

قورئیان نجف آبادى-  

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صــادره هیاتهاى اول و دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مســتقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى 
شماره 4885  مورخ 1402/07/15 آقاى حمید شــاطرى نجف آبادى  فرزند على  ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 83/75 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 1 فرعى از 1767 و 4 فرعى 
از 1767 اصلى واقع در قطعه7  بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان – متقاضى مالک رسمى  
مشاعى مى باشد . تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/09-  تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/24
– م الف: 1624862- غلامرضا شیرانى - سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد-  از 

طرف داوود قورئیان نجف آبادى/10/148

رئیس سازمان انرژى اتمى با بیان اینکه توسعه هسته اى 
کشــور با وجود همه توطئه ها ادامه مى یابــد، گفت: این 
ســازمان با فناورى پرتودهى به کمک کشاورزان غرب 
اصفهان مى آید.محمد اسلامى با اشاره به اطلاع از وضعیت 
کشاورزان منطقه غرب اســتان اصفهان بویژه در زمینه 
محصول سیب زمینى افزود: 46 هزار تن از این محصول 
در شهرستان هاى غرب استان اصفهان به فروش نرسیده 
که با پرتو دهى از ضایعات آن جلوگیرى خواهد شــد و در 
صورتى که شهرستان یک سوله در اختیار قرار دهد؛ یکى 
از سامانه هاى سازمان انرژى اتمى در غرب استان مستقر 
خواهد شد تا مشکل بیشتر مردم بویژه کشاورزان این منطقه 

برطرف شود.معاون رئیس جمهورى و رئیس سازمان انرژى 
اتمى گفت: پرتودهى فعالیتى جدید در کشور است که بعد از 
سال ها شروع خواهد شد و این موضوع معیشت خانواده ها و 
اقتصاد کسب و کار را رونق مى بخشد تا دغدغه کشاورزان 
در مورد نگهداشــت محصولات کشاورزى برطرف شود.

وى با اشــاره به مصوبه دولت در راستاى مسئولیت هاى 
اجتماعى ســازمان انرژى اتمى افزود: مجتمع فرهنگى 
ورزشى شهرستان بویین میاندشــت یکى از موارد ابلاغ 
استاندار اصفهان براساس مصوبه شــوراى برنامه ریزى 
استان است که سازمان انرژى اتمى به نتیجه رسیدن این 

طرح را پشتیبانى مى کند.

معاون فرهنگى اداره کل تبلیغات اسلامى استان اصفهان 
گفت: پست لاین یا ســامانه ثبت نام در مراکز فرهنگى 
استان اصفهان براى ثبت نام معتکفان راه اندازى شده و 

ثبت نام در حال انجام است.
حجت الاسلام والمســلمین محمدرضا سرلک با اشاره 
به اقدامــات و برنامه هاى اعتکاف در اســتان اصفهان 
اظهار کرد: 650 مرکز فرهنگى و مذهبى براى اعتکاف 
امسال آمادگى پذیراى معتکفان در سطح استان اصفهان 

هستند.
وى افزود: شناســایى و توجیه فرد و به فرد براى اعمال 
اعتکاف و پیگیرى تشکیل ستاد اعتکاف در هر شهرستان 

از جمله اقدامات انجام شده در این حوزه است.
وى تهیه و تولید محتواى فرهنگــى، هماهنگى مراکز 
مرتبط با برگزارى مانند نیروى انتظامى، آتش نشانى و 
بهداشت، و …جهت پشتیبانى از مراسم اعتکاف، تولید 
محتواى نحوه برگزارى مطلوب اعتکاف دانش آموزى و 
دانشجویان، برپایى نمایشگاهى از محصولات مرتبط، 
تهیه کتاب اعتکاف تألیف آیت ا ... مظاهرى و ارســال 
براى مسئولان برگزارى اعتکاف، راه اندازى پست لاین 
یا ســامانه ثبت نام در مراکز مختلف را از دیگر اقدامات 
برشمرد و گفت: ثبت نام اعتکاف متناسب با مراکز انجام 

مى شود که برخى از مراکز روند ثبت نام را آغاز کردند.

سازمان انرژى اتمى به کمک
 کشاورزان اصفهان مى آید

سامانه ثبت نام معتکفان
 اصفهان راه اندازى شد

خبر
2 جاذبه مهم گردشگرى غرب  استان در اغما 

این روزها تابلوهاى شهرى اصفهان زمستان اصفهان بدون اسکى و آدم برفى!
که در نقــاط مختلف نصب شــده 
اســت «نه به پلاســتیک» را براى 
شهروندان فرهنگ سازى مى کند تا 
آن ها با اهمیت این اقدام آشنا شوند 
و همکارى لازم را در زمینه استفاده 
نکردن از پلاســتیک و جایگزینى 
کیسه هاى پارچه اى براى رسیدن به 
اصفهانى زیست پذیرتر داشته باشند.

در ســال هاى اخیــر پویش هــاى 
اجتماعى خوبى در حوزه هاى مختلف 
زیست محیطى شــکل گرفته است 
که مى تواند بســتر مناســبى براى 
تغییر الگوى مصــرف و ترك عادت 

«پلاستیک گرایى» ما باشد، مشروط بر آن که با همگرایى و اعتماد متقابل، ظرفیت سازى 
براى مشارکت فعالانه نهادهاى مردمى محیط زیست جهت آموزش و اطلاع رسانى براى 

کاهش مصرف کیسه هاى پلاستیکى انجام شود. 
شاید یکى از مهم ترین دلایل در مصرف نامتعارف کیسه هاى پلاستیکى در کشور را باید در 
دسترسى راحت و ارزان به کیسه هاى پلاستیکى جست از این رو روى تابلوهایى که در نقاط 

مختلف شهر نصب شده است؛ جملاتى همچون «نون تو پلاستیکه ولى سرطان زاست»

استاندار اصفهان به مناسبت میلاد حضرت عیسى مسیح (ع) و آغاز سال نوى میلادى در 
آرامستان ارامنه حضور یافت و به مقام شامخ شهیدان ارامنه دفاع مقدس اداى احترام کرد.

 سیدرضا مرتضوى دراین دیدار همراه با اعضاء شــوراى خلیفه گرى ارامنه، رشادت هاى 
شــهداى ارامنه در دوران دفاع مقدس دردفاع از میهن اسلامى ستودنى دانست و گفت: 
امروزه هم زیستى مسالمت آمیز بین ادیان در اصفهان به عنوان الگویى بى بدیل درکشور 

معرفى شده ونشان از وحدت وهمبستگى شیعیان با ادیان است.
اسقف اعظم ارامنه وجنوب ایران هم دراین دیدار از حضور استاندار در آرامستان و همچنین 
کلیساى وانک قدردانى کرد و گفت: سال هاى طولانى سکونت ارامنه در اصفهان با آرامش 

وامنیت برقرار بوده است و مردم اصفهان هم زیستى مسالمت آمیزى با ادیان دارند.
سیپان کچجیان با ابراز تاسف از شــهادت جمعى از هموطنان ایرانى در حادثه تروریستى 
کرمان گفت: دشمن با این اقدامات تروریستى به دنبال تفرقه بین مردم وناامن جلوه دادن 
زندگى در ایران است؛ این درحالیست که ادیان مختلف در ایران به ویژه اصفهان در امنیت 

کامل زندگى مى کنند.
وى حضور پرشور در انتخابات را مصداق وحدت و انسجام ملى در شرایط کنونى برشمردو 
گفت: بدون شک آن چیزى که امروز باعث ناتوانى درتوطئه ها در رسیدن به اهداف خود مى 

شود وحدت وهمبستگى و پشتیبانى مردم از نظام جمهورى اسلامى ایران است.

«نه به پلاستیک» 
روى تابلوهاى شهرى اصفهان 

اداى احترام استاندار
 به مقام شهداى ارامنه اصفهان

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص حمل و نقل مطهر کهربا به شناسه ملى 10260486728 و به شماره ثبت 27966 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/10/13 و نامه شماره 
21/88850 مورخ 1402/10/14 اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقاى مهدى محمدعلیزاده سامانى به شماره ملى 0069816921

به سمت رئیس هیئت مدیره آقاى محمد محمدعلیزاده سامانى به شماره ملى 4621663161 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره آقاى هادى محمدعلیزاده سامانى به 
شماره ملى 4623632921 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت دوسال انتخاب گردیدند. مدیرعامل مجرى مصوبات هیات مدیره خواهد بود. کلیه اوراق و اسناد مالى 
و تعهدات شرکت با امضاء ثابت مدیرعامل و رئیس هیات مدیره متفقاً و در غیاب (رئیس هیات مدیره) با امضاء نائب رئیس هیات مدیره با مهر شرکت و اوراق عادى و ادارى 
با امضاء ثابت رئیس هیات مدیره یا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر مى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

اصفهان (1639726)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص سانیان صنعت اصفهان به شناســه ملى 10260628856 و به شماره ثبت 44962 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى مورخ 
1402/10/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم پریسا سادات هاشمى فشارکى به شماره ملى 0011181923 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره وآقاى سید طاهر 
هاشمى فشارکى به شماره ملى 0421270179 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره وخانم بتول السادات هاشمى فشارکى به شماره ملى 1280938501 به سمت 
عضو اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال انتخاب گردیدند.موسسه حسابرسى معین مشاور مجرب به شناسه ملى 10320404190 به سمت بازرس اصلى 
تا پایان سال مالى وآقاى مرتضى اسماعیلى خوراسگانى به شماره ملى 1291597921 به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند.روزنامه 
کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اســناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

اصفهان (1640383)

آگهى تاسیس
شرکت سهامى خاص پژمان ترابر اصفهان درتاریخ 1402/10/20 به شماره ثبت 76095 به شناسه ملى 14012965239 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت :انجام امور حمل و نقل جاده اى برون شهرى کالا براى ناوگان ملکى در سراسر کشور و براى ناوگان غیر 
ملکى و غیر تحت پوشش از مبدا شهرستان کوهپایه به سایر نقاط کشور و ایجاد شعب مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان 
کوهپایه، بخش سیستان، شهر سگزى، وحدت، کوچه ((فرعى ســوم))، بلوار وحدت، پلاك 47، طبقه همکف کدپستى 8139135191 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت 
است از مبلغ 5,000,000 ریال نقدى منقسم به 100 سهم 50000 ریالى تعداد 100 سهم آن با نام عادى مبلغ 5000000 ریال توسط موسسین طى گواهى بانکى شماره 
353 مورخ 1402/10/10 نزد بانک بانک ملى شعبه فولادشهر با کد 3163 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقاى سروش احمدى به شماره ملى 0062423592 به 
سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى علیرضا نورى هارونى به شماره ملى 1282458205 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى جعفر نورى 
هارونى به شماره ملى 1288075928 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى على اکبر صابرى هارونى به شماره ملى 4622181746 به سمت عضو اصلى 
هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم سیده سمیه مقصودى دهنوى به شماره ملى 4689903824 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2

سال آقاى غلامعباس ابراهیمى درچه به شماره ملى 5419627892 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامى و همچنین کلیه نامه هاى عادى و ادارى باامضاء سیده سمیه مقصودى دهنوى یا پژمان مولوى همراه با مهر 
شرکت معتبر مى باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقاى حجت اله پیرانى به شماره ملى 1170589219 به سمت بازرس على البدل به مدت 1 سال خانم 
نگین مولوى هارونى به شماره ملى 1272130487 به سمت بازرس اصلى به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار نصف جهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. 
بموجب مجوز شماره 21/90461 مورخ 1402/10/19 (سازمان حمل و نقل و پایانه هاى کشور)وزارت راه و شهر سازى تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره 21/85720
مورخ 1402/10/05 (سازمان حمل و نقل و پایانه هاى کشور)وزارت راه و شهر سازى تاسیس گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1642048)

نجات 6 نفر از میان آتش
سـخنگوى سـازمان آتش نشـانى و خدمـات ایمنـى 
شـهردارى اصفهـان از وقـوع آتـش سـوزى در منزل 
مسکونى در اصفهان و نجات 6 نفر در این حادثه خبر داد. 
محمد شریعتى اظهار کرد: این حادثه ساعت 20 دقیقه 
روز شنبه بامداد به مرکز فرماندهى عملیات آتش نشانى 
و خدمات ایمنى شـهردارى اصفهان گزارش شـد. وى 
افزود: این آتش سـوزى در طبقه همکف و حیاط منزل 
مسکونى اتفاق افتاده بود که به عنوان انبار لوازم خانگى 
مورد اسـتفاده قرار گرفته بود. وى با اشـاره به محبوس 
شـدن خانواده 6 نفره در میـان دود در این حادثـه ابراز 
کرد: این حادثه در خیابان بهارستان غربى کوى شهید 
قدوسى گزارش شـد و بلافاصله هر 6 نفر اعضاى یک 
خانواده که به دلیل وجود دود و شـعله فـراوان در طبقه 
دوم سـاختمان گرفتار شـده بودند به بیرون انتقال داده 
شدند. شـریعتى گفت: وجود مواد قابل اشتعال و تراکم 
زیاد اجناس باعث شد حریق به سختى و به کندى اطفا 
و از سرایت به دیگر نقاط ساختمان و منزل هاى مجاور 

جلوگیرى به عمل آید.

تعامل مدیریت شهرى و 
صداوسیما

مدیـرکل صـدا و سـیماى مرکـز اصفهـان بیـان 
داشت:همکارى مشـترك بین شـهردارى و مجموعه 
صدا و سـیما، الگوى بسـیار موفقى بوده اسـت. یوسف 
افشارنیا گفت: تجربه رادیو اصفهان در عرصه اجتماعى 
و مدیریت شهرى، اگر نگوییم بى نظیر، کم نظیر است و 
حدود 15 سال است که در اصفهان صداى شهر و سیماى 
شهر به همکارى مدیریت شهرى و صدا و سیما مربوط 
مى شود. وى اضافه کرد:در دوره ششم مدیریت شهرى 
که علاوه بر فعالیت هاى عمرانى، راهبرد فرهنگى دارد، 
کمتر استانى را سراغ داریم که روزانه دو تا سه ساعت در 
صدا و سیما برنامه خاص فرهنگ شهروندى و مدیریت 

شهرى داشته باشد. 

بازوان اجرائى
 اداره کل استاندارد

سرپرست اداره کل استاندارد استان اصفهان از آزمایشگاه 
تایید صلاحیت شـده ملى فعال در زمینـه فرآورده هاى 
نفتى، صنعت شـیمى و پتروشـیمى بازدید کرد. مهدى 
هـادى اظهـار داشـت: آزمایشـگاه هاى همـکار تائید 
صلاحیت شـده توسـط سـازمان ملى اسـتاندارد ایران 
بازوان توانمند اجرائى این اداره کل محسوب مى شوند و 
با دقت در انجام فرآیند آزمون و ثبت نتایج دقیق، نقش 
بسیار مهمى در حفظ و ارتقاء کیفیت محصولات تولیدى 
استان و کشور دارند. دبیر شوراى استاندارد استان گفت: 
با توجه به حساسـیت تعیین ماهیـت حامل هاى انرژى 
و جلوگیرى از قاچاق سـوخت و صیانت از سرمایه هاى 
ملى، رعایت الزامات اسـتاندارد و دقت در ارائه گزارش 
نتایج آزمون این فرآورده ها بسیار مهم و حیاتى مى باشد. 

مانى مهدوى
در حالى که برخى اســتان هاى غربى و 
شمال غربى کشــور بالاخره رنگ سفید 
برف را به خود دیدند، اینجا در مرکز کشور 
حتى وزش باد هم با اما و اگر روبه رو است! 
این در حالى اســت که در استان همجوار 
ما – چهارمحال و بختیارى- نیز شرایط 
جوى براى بارش برف مســاعد شــده و 
محدوده کوهرنگ سفیدپوش شده است. 
هر چند باید به این نکته هم توجه داشت 
که شهرستان کوهرنگ که منبع تغذیه دو 
حوضه مهم آبریز کشور محسوب مى شود 
در سال آبى جارى با کاهش 62 درصدى 

بارش ها روبرو شده است.
اما با همه این ها وضعیت آبى این استان 
همجوار به مراتب از حال و روز اســتان 
اصفهان بهتر بوده و حتى ساکنان شهرکرد 
هم دیروز از بارش برف در شهرشان ابراز 

خوشنودى کردند.
اما در استان اصفهان و حتى مناطق غربى 
آن که که هم مرز با اســتان چهارمحال 
و بختیارى اســت، خبرى از نشانه هاى 
زمســتان به چشــم نمى خورد. معمولاً 
در این روزهاى ســال باید شاهد بارش 
برف در شهرســتان فریدونشــهر باشیم 
اما امســال هنوز خبرى از بارندگى نشده 
است. البته نخستین نشانه فعالیت سامانه 
بارشى جدید در صبح جمعه در سمیرم که 

جنوبى ترین شهرستان در 160 کیلومترى 
اصفهان است با بارش برف پراکنده پدیدار 
شد اما این حجم بارش به هیچ عنوان در 
اندازه فصل زمستان قابل ارزیابى نیست و 
چشم ساکنان استان اصفهان به خصوص 
در مناطق غربى همچنان به ســخاوت 

آسمان دوخته شده است.
اســتان اصفهان دو جاذبه گردشــگرى 
زمستانى مهم دارد که سالانه تعداد زیادى 
گردشگر را به خودش جذب مى کند. یکى 
از این دو جاذبه پیست اسکى فریدونشهر 
است و دیگرى جشــنواره تندیس هاى 
برفى در شهر افوس از شهرستان بویین 
میاندشت. امســال اما تا امروز هیچکدام 
از این دو جاذبه گردشگرى توانایى جذب 

گردشگر را نداشته است. 
پیست اســکى فریدونشــهر تنها مامن 
ورزش هاى زمســتانه استان است که در 
روزهاى مشابه در سال هاى قبل، مقصد 
خیل عظیم ورزشکاران و گردشگران بود. 
در سال جارى اگرچه برخى ارتفاعات این 
منطقه مدت کوتاهى بدنبال بارش برف 
پراکنده ســپیدپوش شد اما دست کم 50

ســانتى متر برف براى بازگشایى پیست 
اســکى فریدونشهر نیاز اســت که فعلاً 

خبرى از این حجم بارش برف نیست.
عبدالرضا اصلانى، مدیرعامل شــرکت 
تعاونى توســعه و عمران فریدونشهر در 

این باره بــه خبرگزارى «ایرنــا» گفته 
است: «تاخیر در بازگشایى پیست اسکى 
فریدونشــهر بدنبال کاهش بارش هاى 
امسال، پویایى این مجموعه و بازارهاى 
اقتصادى وابسته به آن را با مشکل مواجه 
کرده اســت. اکنون هیچ برفى در پیست 
وجود ندارد که این مســاله گردشگرى و 
ورزش هاى زمســتانه در این منطقه را 
کمرنگ کرده اســت. ادامه این شرایط 
تهدیدى جدى بــراى تامین آب در حوزه 

کشاورزى و آشامیدنى نیز خواهد بود.»
از سوى دیگر در ارتفاعات مسحورکننده 
افوسِ بویین میاندشت نیز که همه آن را با 
تندیس هاى برفى و قاب هاى دل انگیزى 
از بساط چاى آتشــى و آش محلى به یاد 
مى آورند، اکنون پژواك سکوت پیچیده 
و خبرى از هلهله هاى برفى نیست. انگار 
که از آن ســال هاى ابتدایى دهه 90 که 
نخستین جشــنواره هاى تندیس هاى 
برفى این منطقه با استقبال بى نظیر مردم 
روبه رو مى شد تنها خاطراتى محو باقى 

مانده باشد.
در حالى که سال گذشته، مردم شهرها و 
روستاهاى غرب اصفهان از سختى تردد 
بدنبال بارش هــاى متوالى برف گله مند 
و مسوولان براى برف روبى و بازگشایى 
مسیرها به تکاپو افتاده بودند، اکنون تکرار 
تنها یک قاب از آن برف به آرزوى مشترك 

مردمان این دیار تبدیل شده است. دیگر 
خبرى از مسدود شدن گردنه صعب العبور 
کلوسه در فریدونشهر نیست، در حالى که 
زمستان سال گذشــته براى مدتى آذوقه 
اهالى این خطه بدنبال بارش سنگین برف 

با بالگرد تامین مى شد.
به گفتــه حســین خلجى رییــس اداره 
هواشناســى شهرســتان فریدونشهر، از 
ابتداى ســال زراعى جارى تاکنون حدود 
80 میلیمتر بــارش در این منطقه به ثبت 
رسیده است که در مقایسه با سال زراعى 
قبل کاهش 60 درصدى را نشان مى دهد.
کاهش بارش هاى پاییزى و زمســتانه، 
همچنین وضعیت نگران کننــده اى را 
براى منابع آبى اســتان از جمله رودخانه 
پلاســجان و چشــمه لنــگان ایجــاد 
کرده اســت، ایــن در حالى اســت که 
ارتفاع و ذخیره برف در ســال گذشــته 
موجب شــده بود تا رودخانه ها و برخى 
چشمه ها در بیشــه زارهاى غرب استان 

تا اواسط تابستان جارى و سرریز شوند.
بر اساس گزارش ســازمان هواشناسى 
اســتان اصفهــان، میانگیــن بارندگى 
ســال زراعى جارى اســتان از اول مهر 
تــا 20 دى، بــه میــزان 31/1 میلیمتر 
گــزارش شــده که نســبت بــه مدت 
مشــابه ســال قبل 48/5 درصد کاهش

 داشته است.
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 بازگشت امید نورافکن در روزهایى که چندین بازیکن سرشناس سپاهان 
در آستانه جدایى از تیم هستند، دلگرمى ویژه اى براى مورایس و هواداران 

سپاهان به شمار مى رود.
همانطور که خبر دورى طولانى  مدت امید نورافکن پیش از شروع مسابقات 
براى سپاهانى ها شوکه کننده و غیرقابل هضم بود، حالا آنها مى توانند از خبر 
بازگشت نورافکن به ترکیب اصلى و زمان بسیار مناسبى که براى ریکاورى 

و رسیدن به فرم آیده آل در اختیار دارد خوشحال باشند.
در همین بین البته امید نورافکن مشتریان پر و پا قرصى دارد و جواد نکونام 
به شدت تمایل دارد که امید و چند بازیکن دیگر مورایس را در نیم فصل دوم 

در اختیار داشته باشد.
این اما چیزى نیست که باشگاه ســپاهان اجازه آن را بدهد. طلایى پوشان 
اصفهانى در پنجره تابســتانى براى رعایت قوانین مربوط به سقف بودجه 
مجبور به صدور رضایتنامه چند ستاره نام آشناى تیم شان هستند. در همین 
راستا عیســى آل کثیر به احتمال زیاد به فولاد خوزســتان مى رود و هنوز 
وضعیت 4 مهره سرشناس دیگر که سیاوش یزدانى، هادى محمدى، کاوه 
رضایى و احسان پهلوان هستند و نام شان در لیست خروجى مورایس قرار 

دارد، مشخص نیست.
نام امید نورافکن پیش از شروع فصل به دلیل مصدومیت بلندمدت از لیست 
طلایى پوشان خارج شده بود، اما در هفته هاى پایانى نیم فصل اول مسابقات 
بود که باشگاه سپاهان اعلام کرد قرارداد جدید با نورافکن منعقد شده و این 
بازیکن با این وصف حداقل 2 سال دیگر به حضورش در سپاهان ادامه خواهد 

داد؛ مگر اینکه اتفاق غیرمنتظره اى رخ بدهد.
در مجموع مى توان این اتفاقات را در پایان نیم فصل به هم ارتباط داد تا بیش 
از گذشته اهمیت بازگشت امید نورافکن از مصدومیت مشخص شود. البته 
نورافکن امیدوار بود زودتر بتواند این دوران را پشت سر بگذارد، اما ریسک 
مصدومیت دوباره او بالا بود و به همین دلیل شانس حضور در جام ملت هاى 
آسیا براى او از دست رفت. با این حال امید و سپاهانى ها مى توانند نیمه پر 
لیوان را هم ببینند؛ جایى که او حالا زمان بسیار مناسبى براى رسیدن به فرم 

ایده آل بدون تحمل فشار بالا در اختیار دارد. 
نکته دیگر درباره امید نورافکــن توانایى ها و مهارت او براى حضور در چند 
پست از جمله مدافع میانى، دفاع چپ، هافبک دفاعى، هافبک هجومى و 
درنهایت وینگر چپ است. او این چند پســت را طى سال هاى اخیر براى 
ســپاهان بازى کرده و در نیم فصل دوم این ویژگى او به ویژه در قلب خط 

دفاعى شاید حسابى به کار مورایس بیاید.
امید نورافکن که ماه ها حضور در اردوهاى حســاس سپاهان و تیم ملى را 
از دســت داده، پس از حضور چند دقیقه اى مقابل گل گهر که البته پس از 
دریافت مجوز رضا اسدى، رضا شکارى و پیام نیازمند مقابل شمس آذر تکرار 
نشد، انگیزه بسیار زیادى براى کمک به تیمش در بازى هاى حساس پیش 
رو نظیر دیدار برابر الهلال دارد. در واقع نورافکن هیچ تفاوتى با خریدهاى 

جدید مورایس براى تقویت تیم در نیم فصل دوم ندارد.

در لیگ امسال بسکتبال همچون سال هاى گذشته شاهد 
درخشــش ذوب آهن بودیم که در ترکیب این تیم، نام 
حسین مکاریان به چشم مى خورد. این بازیکن که پدیده 
جوان ذوب آهن نیز لقب گرفته، عملکرد خوبى از خود به 

نمایش گذاشته است. 

  مســابقات این دوره از لیگ را چطور ارزیابى 
مى کنید؟ کیفیت بازى ها چطور بود؟

لیگ امسال متفاوت از ســال هاى قبل بود؛ به گونه اى 
که تمامى تیم ها، بازیکنان خارجى جــذب کرده اند و 
بسکتبالیســت ها به خوبى میان آن ها تقسیم شده اند. 
تیمى وجود ندارد که رقابت با آن ساده و آسان باشد؛ حتى 
تیم هایى که در ابتداى فصل بازیکن خارجى نداشــتند 
مانند مس کرمان و پدافند نیز به خوبى در مســابقات 

حاضر مى شدند و بردهاى خوبى را ثبت کردند.

  با توجه به روى کار آمدن سرمربى جدید، نتایج 
امسال تیم در مقایسه با پارسال چطور است؟

ذوب آهن پارســال عملکرد خوبى از خود نشان داد و با 
تغییر مدیریتى که پیش آمد نیــز همچنان نتایج خیلى 
خوب بوده اســت؛ به طورى که در جایگاه دوم جدول 
هســتیم. امیدواریم که براى دور برگشت نیز عملکرد 
خوبى داشته باشیم و بتوانیم جایگاهى در شان ذوب آهن 

کسب کنیم. 

  شرایط بســکتبال اســتان اصفهان را چطور 
ارزیابى مى کنید؟

اصفهان همیشه جزو استان هایى بوده که بازیکن هاى 
زیادى از تیم ملى را به خود اختصاص داده که محدود 
به بسکتبال آقایان نیست. چند سالى بود که فعالیت ها 
کمتر شــده بود و با حضور جواد داورى براى بازه اى 4
ساله وضعیت بهتر شد. اکنون که رامین رضایى مشغول 
به کار است نیز خیلى بهتر شده و برنامه ها به خوبى در 
حال پیش رفتن اســت و بازیکنان به تیم ملى راه پیدا 
مى کنند. به نظرم خوب اســت و اگر مسئولین حمایت 
کنند، تک قطبى نباشیم و فقط ذوب آهن وجود نداشته 
باشد، شــرکت هاى دیگر و ســایر اسپانسرها حمایت 
کنند و تیم هایى که در سایر رشــته ها فعالیت دارند نیز 
اضافه شوند چرا که پتانسیل بســکتبال اصفهان واقعا 
بالا است، بهتر مى شود. با افزایش اسپانسرها، مطمئنا 
جوانان نیز بیشــتر پیشــرفت خواهند کرد و دوباره به 
روزهایى بازخواهیم  گشت که اصفهان چندین بازیکن 

ملى پوش دارد. 

ستاره طلایى ها به استقلال نمى رود

«نورافکن» چراغ سپاهان
 را روشن نگه می دارد

باشگاه سپاهان علاقه اى به مرخص کردن ســنگربان دوم خود ندارد. نیما میرزازاد از نیمه دوم فصل گذشته به 
سپاهان پیوست و در شرایطى این چالش را قبول کرده که پیام نیازمند را جلوتر از خود مى بیند و موقعیتى که در 
نساجى مازندران به عنوان دروازه بان شماره یک داشــت را در اصفهان ندارد. به همین دلیل هم هست که نیما 
میرزازاد 26 ساله پیشنهاداتى که به او مى رسد را با وسواس خاصى دنبال مى کند. اخیرا پیشنهادى از تیم فوتبال 
نستود بوکلاب در دانمارك به میرزازاد و باشگاه سپاهان رسیده و مدیران این باشگاه براى آزاد کردن سنگربان 
خود خواهان دریافت 800 هزاریورو از باشــگاه دانمارکى، به علاوه 25 درصد از درآمد فروش بعدى این بازیکن 

شده اند. بعید به نظر مى رسد میرزازاد با این شرایط در تیمى دیگر غیر از سپاهان باشد.

الهیار صیادمنش، ستاره ایرانى هال سیتى، در آستانه جدایى از این باشگاه قرار گرفته است. صیادمنش به 
دلیل مصدومیت هاى متوالى و طولانى مدت در چندین مسابقه نتوانست هال سیتى را همراهى کند و به نظر 
مى رسید که دیگر جایى در ترکیب این تیم ندارد. او در جریان بازى جمعه شب این تیم برابر نوریچ سیتى که 
با شکست 1-2 آنها همراه بود در فهرست تیمش هم حضور نداشت و حالا مشخص شده است که دلیل این 
اتفاق تصمیم باشگاهى براى موافقت با جدایى او بوده است. سرمربى هال سیتى به خبرنگاران گفت: الهیار 
در آستانه جدایى به صورت قرضى است. ما با باشگاه دیگرى در این زمینه به توافق رسیدیم. فکر مى کنم 

او نیاز دارد به تیمى برود که فرصت بازى بیشترى داشته باشد تا اعتماد به نفسش را دوباره به دست آورد.

سپاهان میرزازاد را حفظ می کند  راه خروج را به اللهیار نشان دادند!

زوج خط حمله ایران قرار است در جام ملت هاى پیش رو جاى یک زوج دیگر را در میان برترین گلزنان تیم 
ملى ایران بگیرند. البته رسیدن به على دایى اتفاقى نیســت که در این دوره و حداقل فعلا عملى باشد اما 
آزمون و طارمى مى توانند با گذر کردن از کریم باقرى یک قدم دیگر به آقاى گل فوتبال ایران نزدیک شوند. 
در حال حاضر کریم باقرى 50 گل زده دارد که سردار آزمون با زدن یک گل و مهدى طارمى با زدن 8 گل به 
رکورد او خواهند رسید. اتفاقى که احتمالا با توجه درخشش این دو بازیکن براى تیم امیرقلعه نویى و حریفان 

آسان در مرحله مقدماتى، شدنى باشد.
 در حال حاضر زوج آزمون و طارمى در مجموع 91 گل زده دارند و جالب است که مجموع گل هاى زده آنها 
هنوز به رکورد على دایى نرسیده است. با این حال با توجه به سن این دو بازیکن بعید نیست که آنها بتوانند با 

ادامه روند گل زنى هایشان جانشین ایرانى على دایى حتى در لیست آقاى گل هاى دنیا باشند. 
سردار آزمون بزرگترین غایب تمرینات تیم ملى بود اما با اضافه شدن او، طارمى زوج خطرناك خود را پیدا 
کرده و حالا امیرقلعه نویى دلش قرص تر است که با این زوج مخوف بتواند حسرت ایران در آسیا را پایان داده 

و چند رکورد و یک جام را درو کند.

مى شود گفت علیرضا فغانى در دیدار افتتاحیه جام 
ملت هاى آســیا یکبار دیگر قضاوت هوشمندانه 
و بى نقصى ارائه کرد و جریان مسابقه به خوبى تا 

پایان با مدیریت او پیش رفت.
دیدار افتتاحیه و اختتامیه جــام معمولا از اهمیت 
بالایى برخوردار است که مسئولان چیدمان داورى 
هر تورنمنتى سعى دارد بهترین داوران و تیم داورى 

خود را براى این دو مسابقه انتخاب کند.
وقتى نام علیرضا فغانى براى قضاوت مصاف 
افتتاحیه قطــر و لبنان 
اعلام شد، کسى از 
این انتخاب تعجب 
نکرد. فغانى با تجربه 
حضور در دو جام جهانى و قضاوت فینال آســیا و 
المپیک و همچنین رده بندى جام جهانى به این 
مسابقه وارد شــده بود و مدیریت این مسابقه کار 

دشوارى براى او نبود.
فغانى در طول بازى مسلط نشان داد و سعى کرد 
با بازیکنان ارتباط خوبى براى مدیریت بازى داشته 
باشد و تا جایى که امکان داشت سوت نزد و از کارت 
زرد اســتفاده نکرد تا بازى از آهنگــى که دارد با 

تصمیمات او خارج نشود.
اما اوج کار فغانى در نیمه اول مسابقه بود؛ جایى 
که صحنه اى مشکوك به پنالتى و برخورد توپ 
به دست بازیکن لبنان در محوطه جریمه رخ داد 

ولى او بازى را ادامه داد.
 داور بین المللى فوتبال ایران که در جام ملت هاى 
آسیا برخلاف دوره گذشته با تابعیت استرالیایى 
حضور دارد، احتمالا بار دیگر تا مراحل پایانى این 
جام کاندیداى قضاوت خواهــد بود، اما حضور 
استرالیا و ایران مى تواند شانس او را براى قضاوت 
در مراحل پایانى تا حدى با توجه به مدعى بودن 

هر دو تیم کم کند.

ماموریت ویژه یک زوج مخوف  ستاره بسکتبال ذوب آهن:

پتانسیل بسکتبال 
اصفهان بالا است

آخرین قهرمانی ایران در جام ملت های آسیا
آخرین قهرمانى ایران در جام ملت هاى آسیا به سال 1355 شمسى (1976 میلادى) مربوط مى شود. ایران با مربى 
گرى  حشمت مهاجرانى در حالى عنوان قهرمانى این رقابت ها را به دست آورد که بدون شک در بهترین دوران 
فوتبالش به سر مى برد و در رقابت هاى ملى و باشگاهى با موفقیت روبه رو مى شد. فوتبال ایران از سال 1976 تا به 
امروز دیگر قهرمان جام ملت هاى آسیا نشده است.  تیم ایران در این دوره گلى دریافت نکرد و مقتدرانه به فینال جام 
صعود کرد. رکورد سه قهرمانى پیاپى و 12 پیروزى متوالى (از 1968) رکوردى است که هنوز هیچ تیمى در آسیا به 

جز ایران به آن دست نیافته  است.

بزرگترین تهدید برای ایران در راه قهرمانی 
هافبک تیم ملى مى گوید ژاپن اصلى ترین رقیب ایران براى قهرمانى در جام ملت هاى آسیا 2023 است.  سامان 
قدوس هافبک برنتفورد انگلیس که به همراه تیم ملى فوتبال ایران خود را آماده حضور در رقابت هاى جام ملت  هاى 
آسیاى مى کند، در گفت وگو با روزنامه «ساوت چاینا مورنینگ پست» هنگ کنگ، ژاپن را بزرگترین تهدید در راه 
قهرمانى ایران در جام ملت هاى آسیا 2023 مى بیند، اما هیچ حریفى را دست کم نمى گیرد.  وى که در جام ملت هاى 
آسیا 2019 هم با ایران تا مرحله نیمه نهایى پیش رفت خاطرنشان کرد: قهرمانى در جام ملت هاى آسیا بزرگترین 

کارى است که مى توانم با تیم ملى انجام دهم. 

تمجید مربی معروف از تیم ملی ایرا ن
پائولو بنتو سرمربى امارات درباره تیم ملى ایران گفت: از تیم ملى ایران مقدارى شناخت دارم. در چهار سال اخیر، 
سه بار برابر ایران بازى کردم که یک مسابقه دوستانه بود و دو مورد دیگر بازى هاى مقدماتى جام جهانى بود. ما 
مى دانیم که ایران تیمى بسیار قدرتمند است و بازیکنان متمایز، خوب و باکیفیتى در اختیار دارد. آنها فیزیک بدنى 
و شخصیتى قوى بهره دارند. به ایران احترام مى گذاریم، اما دیدار با این تیم بازى آخر ما در دور گروهى است و ما 

اکنون به بازى با هنگ کنگ فکر مى کنیم. 
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تیم فوتبال الهلال با چندین و چند مســابقه در کلاس جهانى آماده مصاف با 
سپاهان مى  شود.

بلافاصله پس از پایان رقابت هاى جام ملت هاى آسیا رقابت هاى باشگاهى در 
کشورهاى مختلف قاره آغاز مى شود و به تبع آن مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 

هم از سر گرفته خواهد شد.
طبق برنامه تنها نماینده باقى مانده فوتبال ایران در رقابت هاى لیگ قهرمانان 
روز 26 بهمن مــاه باید در ورزشــگاه نقش جهان از الهــلال میزبانى کند و 
آبى پوشان عربستانى که به دنبال پنجمین قهرمانى در قاره کهن هستند، با 5

مسابقه تدارکاتى به اصفهان سفر خواهند کرد.
براین اســاس الهلال به ترتیب در تاریخ هاى 30 دى، 4 بهمن، 9 بهمن، 14

بهمن و 19 بهمن با الشعله، الاهلى بحرین، اینترمیامى، الغرافه و النصر بازى 
خواهد کرد و سپس راهى اصفهان مى شــود تا براى راهیابى به مرحله بعدى 
تلاش کند. گفتنى است برنامه دیدارهاى تدارکاتى و اردوى خارجى احتمالى 
سپاهان هنوز به طور کامل مشخص نیست ولى تمرینات این تیم از روز 27 دى 
ماه با بازگشت مورایس آغاز مى شود و سپس در تاریخ 10 بهمن ماه بازیکنان 

جدید به صورت رسمى به اردوى تیم اضافه مى شوند.

برنامه ترسناک الهلال پیش از دیدار با سپاهان!

کلاس فغانی، بالاتر از دیدار افتتاحیه 

مى شود گفت علیرضا فغانى در دیدار افتتاح
ملت هاى آســیا یکبار دیگر قضاوت هوش
خ و بى نقصى ارائه کرد و جریان مسابقه به

پایان با مدیریت اوپیشرفت.
دیدار افتتاحیه و اختتامیه جــام معمولا از
بالایى برخوردار است که مسئولان چیدمان
هرتورنمنتى سعى دارد بهترین داورانو تیم

خود را براى این دو مسابقه انتخاب کند.
وقتى نام علیرضا فغانى براى قضاوت
افتتاحیه قطــر
اااااعلام شد، ک
انتخاب ااااااااااااااااااین
نکرد. فغانى ب
دو جام جهانى و قضاوت فینال آ حضور در
المپیک و همچنین رده بندى جام جهانى
مسابقه وارد شــده بود و مدیریت این مسا

دشوارى براى او نبود.
فغانىدر طول بازىمسلط نشان داد و سع
با بازیکنان ارتباط خوبى براى مدیریت بازى
باشد و تا جایى که امکان داشت سوت نزد و

ززرد اســتفاده نکرد تا بازى از آهنگــى که
تتتتتتتصمیمات او خارج نشود.

اما اوج کار فغانى در نیمه اول مسابقه بود
پنالتى و برخو ککککککککککککه صحنه اى مشکوك به
ببببببببببببببهبه دست بازیکن لبنان در محوطه جریمه

ولى او بازى را ادامه داد.
د دد د د د دداور بین المللى فوتبال ایران که در جام مل
آآآآآآآآسیا برخلاف دوره گذشته با تابعیت است
ححححححححححححححححضور دارد، احتمالا بار دیگر تا مراحل پای
ججام کاندیداى قضاوت خواهــد بود، اما
استرالیا و ایران مى تواند شانس او را براىق
در مراحل پایانىتا حدى با توجه به مدعى

هر دو تیم کم کند.
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کلاس فغانی، بالاتر از دیدار افتتاحیه
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اولین نشست تخصصى صنعت حلال در استان اصفهان به 
همت شرکت نمایشگاه استان اصفهان با هدف هم افزایى 
بخش هاى مختلف اعم از غذایى و دارویى که به صورت 
مجزا در زمینه محصولات با برند حلال فعالیت مى کنند، 
در ســالن همایش ها محل دایمى نمایشگاه هاى استان 

اصفهان برگزار شد.
در این جلســه احمدرضا طحانیان، مدیرعامل شــرکت 
نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان، پروفسور رفیق 
صالح محقق و مشــاور در صنعت حلال از کشور مالزى، 
ابراهیم ابراهیمى مدیرکل حقوقى و امور مجلس سازمان 
ملى اســتاندارد، مصطفى دولتیار رییس نمایندگى وزارت 
امور خارجه در اســتان اصفهان،احمد شریعتى خزانه دار و 
عضو هیات رئیسه شــوراى اسلامى شهر، على سرشوقى 
رئیس هیئت مدیــره انجمن کارفرمایــان صنایع غذایى 
اصفهان و جمعــى از صاحبنظران داخلــى و خارجى در 

زمینه صنعت حلال از طریق ویدئو کال سخنرانى کردند.                                                            
گواهى حلال بیانگرتضمینى است که غذا یا محصولات 
مطابق با قوانین رژیم غذایى اسلام تهیه و تولید شده است. 
براى میلیون ها مسلمان در سراسر جهان، این قوانین بخش 
اساسى ایمان و سبک زندگى آنهاست. گواهى حلال به آنها 
این اطمینان را مى دهد که آنچه مصرف مى کنند مطابق با 

الزامات مذهبى آنها است.
گواهى حلال در حال حاضر نه تنها بین جوامع و کشورهاى 
مسلمان بلکه براى سایر مذاهب و کشورهاى غیرمسلمان 
نیز داراى اعتبار است و نشان دهنده کیفیت و سلامت بالاى 
محصول یا خدمات مى باشد. امروزه در بازار مصرف چنانچه 
مصرف کننده مسلمان یا غیرمسلمان میان محصول با برند 
حلال و بدون برند حلال حق انتخاب داشــته باشد قطعا 
محصول با برند حلال را براى استفاده انتخاب خواهد کرد.

گواهى حلال از چندین جهت به کســب و کارها ســود 

مى رساند: 
جذب مصرف کنندگان مسلمان: مصرف کنندگان مسلمان 
به طور فزاینده اى خواســتار محصولات و خدمات حلال 
هستند. با دریافت گواهى حلال، کسب و کارها مى توانند 
تعهد خود را به رفع نیازهاى این بازار مصرف کننده رو به 

رشد نشان دهند. 
کسب مزیت رقابتى: مصرف کنندگان مسلمان اغلب کسب 
و کارهاى داراى گواهى حلال را قابل اعتمادتر مى دانند. 

این مى تواند به کسب و کارها مزیت رقابتى در بازار بدهد.
گسترش دامنه بازار: محصولات و خدمات حلال در سراسر 
جهان تقاضاى بالایى دارند. با دریافت گواهى حلال، کسب 
و کارها مى توانند دامنه بازار خود را گســترش دهند و به 

مشتریان جدید دست یابند.
شرکت نمایشگاه بین المللى استان اصفهان نیز مطابق با 
تحولات جهانى و در راستاى تحقق رسالت ذاتى خود در برند 
سازى، معرفى بازارهاى جدید، کمک به توسعه صادرات و 
تجارت و تسهیل شــرایط تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
اســتان و ایران در بازارهاى بین المللى فعالیت در صنعت 
حلال را از ســال 2005 با برگزارى پاویون ملى ایران در 
نمایشــگاه بین المللى حلال مالزى با برند MIHAS در 

دستور کار خود قرار داده است.
این شــرکت به مدت 13 دوره پاویون ملى ایــران را در 
نمایشــگاه حلال مالزى برگزار نموده اســت و طى این 
مدت با افتخار توانسته است محصولات و خدمات حدود 
100 شــرکت ایرانى را به بازارهاى بیــن المللى بویژه در 
منطقه جنوب شرق آسیا معرفى نماید. با همین نگرش این 
شرکت با همکارى و همفکرى سازمان هاى مرتبط داخلى 
و اســتفاده از تجربیات خارجى اولین نشست حلال را در 

صنعت حلال برگزار نمود.

اولین نشست تخصصى صنعت حلال 
استان اصفهان برگزار شد مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از برگزارى 

بیش از 300 مورد ملاقات مردمى در شرکت گاز 
استان اصفهان طى 9 ماهه امسال خبرداد.

ابوالقاسم عســکرى  گفت: در راســتاى تکریم 
مراجعین و پاســخگویى به درخواستهاى مردم 
شــریف اســتان،تعداد 304 مورد دیدار چهره به 
چهره مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با هم 
استانى ها طى 9 ماهه سال جارى برگزار شد.وى 
هدف از دیدار چهره به چهره با مردم را بررســى 
موضوعات مرتبط با گازرســانى و تامین ایمن و 
مســتمر این انرژى پاك و اقدام فورى براى حل 
آنان در چارچوب قانون در راستاى مدیریت موثر، 
کارآمد و جهادى عنوان کرد.این مقام مســئول 
افزود:، یکى از اســتراتژى هاى محورى شرکت 
گاز استان اصفهان ، سرآمدى در عملیات و ارتقاء 
بهره ورى و همچنین پاسخگویى سریع و صریح 
به درخواســت هاى مردم و ارتقاء رضایت مندى 
همکاران و مشترکین است و اجراى صحیح اصول 
تکریم ارباب رجوع و حمایت از ارزش هاى والاى 
انسانى را درپى دارد.عســکرى، ضمن تأکید بر 
اهمیت و ضرورت افزایش ارتباط و تعامل با مردم 
جهت پیگیرى و رفع مشکلات و درخواست هاى 
آنها، از آشنایى بیشتر با نیازها و مطالبات مراجعین 
محترم و مرتفع شدن مشــکلات آنان به عنوان 
مهمترین مزیت دیدارهاى چهره به چهره نام برد.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان گفت، 
روزهاى دوشنبه هر هفته از ساعت 8 صبح الى 12

براى ملاقات حضورى و دیدار مردمى اختصاص 
داده مى شود و تمامى مشــترکین و متقاضیان 
شرکت گاز اســتان اصفهان، مى توانند بصورت 
حضورى مشــکلات خود را بــا مدیرعامل این 

شرکت بصورت مستقیم مطرح نمایند.

برگزارى 300 مورد 
ملاقات مردمى طى 9 ماه 

مجوز راه اندازی مرکزی تحقیقاتیدر شرکت گاز اصفهان 
 در دانشگاه آزاد خمینی شهر

مجوز راه اندازى مرکز تحقیقات بهره ورى و 
هوشمندسازى سامانه هاى انرژى در دانشگاه 

آزاد خمینى شهرى دریافت شد.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامى واحد خمینى شهر 
گفت: این مرکز بر تحقیق و توسعه در زمینه 
فناورى هاى بهره ورى جدید و هوشــمند در 
فرآیند هاى تولید (صنایع نیروگاهى، صنایع 
اســتخراج و فرآورشــى، پالایش...)، توزیع 
(برق، گاز، نفت و ســایر حامل هاى انرژى) 
و مصرف انرژى (فســیلى و یا تجدیدپذیر) 

تمرکز دارد.
على حیدرى، افــزود: فعالیت هــاى مرکز 
تحقیقــات بهــره ورى و هوشمندســازى 
ســامانه هاى انرژى (بهسا) منجر به افزایش 
کارایى، ایمنى و قابلیت اطمینان سامانه هاى 
انرژى، استقرار و بهره بردارى کارآمد از منابع 
انرژى غیرمتمرکز، توسعه کاربرد انرژى هاى 

تجدیدپذیر مى شود.
وى گفت: ایــن مرکز با برقــرارى ارتباط با 

واحد هاى تحقیق و توســعه صنایع انرژى بر 
به ویژه در اســتان اصفهان با بهره مندى از 
منابع علمى، سرمایه هاى انسانى دانشگاهى و 
تجهیزات سخت افزارى و نرم افزارى انرژى، 
مأموریت خود را براى بهبود مصارف انرژى و 
کنترل بهینه و هوشمند سامانه هاى انرژى در 
حوزه هاى صنعت و ساختمان با هدف کمک 
به توسعه پایدار کشور و ارتقاى محیط زیست 

تعریف کرده است.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامى واحد خمینى شهر 
افــزود: از جمله اهــداف مرکــز تحقیقات 
بهره ورى و هوشمندسازى سامانه هاى انرژى 
(بهسا) مى توان به تقویت پایه هاى علمى و 
اطلاعاتى کشور در زمینه انرژى، کنترل بهینه 
فرآیند ها و یا بهبود عملکرد سامانه هاى انرژى 
با کاربرد هوش مصنوعى، هدفمند ســاختن 
موضوع رساله ها و پایان نامههاى دانشجویان 
تحصیلات تکمیلى در حوزه انرژى و فرهنگ 

سازى در زمینه مصرف انرژى اشاره کرد.

شــهردارى نجف آباد در نظر دارد فراخوان آگهى تجدید مزایده ( نوبــت دوم ) فروش یک واحد منزل مســکونى واقع در مازندران-
رامسر-بخش مرکزى-دهستان چهل شــهید آبادى و نه کوه-خیابان دانه کوه-بن بست قلى پور به شــماره پلاك 44 / 292 و شناسه 
یکتا 139920310009010201 شــش دانگ عرصه و اعیان به مالکیت شــهردارى نجف آباد و حسب شرایط پیوســت مزایده با قیمت 
کارشــناس رســمى دادگســترى به مبلغ کل 000 / 000 / 500/ 174 ریال ( یکصد و هفتاد و چهار میلیارد و پانصد میلیــون ریال ) ، به 

شماره سیستمى 2002090286000015 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) 

براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانى:

-  تاریخ انتشار فراخوان : نوبت اول چاپ روز یکشنبه مورخ   24/ 10/ 1402 و نوبت دوم چاپ روز دوشنبه مورخ  02/ 11/ 1402
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تا ساعت19 روز سه شنبه مورخ  03/ 11/ 1402

- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 16/ 11/ 1402
-  زمان بازگشایى پاکت ها: ساعت 15  روز سه شنبه مورخ 17/ 11/ 1402

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: شــرکت کنندگان باید مبلغ 000 / 000/ 725 / 8 ریال (هشت میلیارد و هفتصد و بیست و 
پنج میلیون ریال ) به عنوان سپرده شرکت در مزایده را  به صورت وجـه نقـــد به حساب سپرده شماره 2 / 9107470 / 10 یا شماره شبا

IR050700001000229107470002   شهردارى نزد بانک رسالت واریز و یا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانکى  با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان 
آگهى مزایده بعنوان ضمانت شرکت در مزایده  تهیه و بارگذارى نمایند و سپس اصل ضمانتنامه و یا تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از

بازگشایى پیشنهادات به واحد امورقراردادهاى شهردارى مرکزى نجف آباد ارسال نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : نجف آباد خیابان امام خمینى ( ره ) ، شهردارى مرکزى کدپستى 14661-85146 تلفن 031-42640041-3

مشخصات شهردارى : شناسه ملى : 14000277378        کد اقتصادى : 411443717316        شماره ثبت : 0900544

مزایده عمومی یك مرحله ای فراخوان آگهی تجدید مزایده ( نوبت دوم ) 
فروش یك واحد منزل مسكونی واقع در مازندران-رامسر-بخش مركزی-دهستان چهل شهید آبادی و نه كوه-خیابان دانه كوه-بن بست قلی پور

 م.الف:۱۶۴۳۲۷۸شهرداری نجف آباد

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت سیم آوران سپاهان  سهامى خاص 
دعوت به عمل مى آید تا در جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده که 
در تاریخ 1402/11/06 در ساعت 9 صبح در محل اصفهان ، خیابان بهارستان ، 
بلوار ورزشگاه ، کوچه چهاردهم ، پلاك 18 ، طبقه دوم  برگزار مى گردد حضور 

به هم رسانید .
دستور جلسه: 

انتخاب مدیران ، بازرسان ، روزنامه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

شرکت سیم آوران سپاهان( سهامی خاص )

 به شماره ثبت ۲۷۸۲۳ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۴۸۵۳۴۷
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